
Klondike

Auction 27
17 September 2023

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   Ancient Phoencia - Sidon. Silver 1/16 shekel. 401-366 BC.
NGC, VG A little ancient silver coin from Sidon (now in Lebanon),
about 2400 years old. Ba'alšillem (Sakton) II (Circa 401-366 BC)
Obverse: Phoenician galley left; Phoenician letter above, waves
below Reverse: Persian king or hero, holding dagger and standing
right, fighting lion standing left; O (in Phoenician) between them.

30

2   Judaea, Matt. Antigonus, 40-37 BC, AE 8-Prutot, NGC, Fine
Judaea, Hasmonean Kingdom. Mattathias Antigonos (Mattatayah),
Jerusalem, 8 Prutot circa 40-37 BC. Important coin from short-
lived free Jewish State under Hasmoney dinasty. Pretty heavy
coin, a pretty well-centered, with clear major details and even
some legends readable. Better than usually found.

60

3   Judaea, Alexander Jannaeus, 103-76 BC, AE Pruta, NGC,
Choice Fine Nice details and well-readable reverse legend, better
than sounds.

30

4   Ptolemaic Kingdom, Ptolemy III, AR Tetradrachm, Gaza
(Palestine). Dated: Year.2 (246/5 BC), NGC, Choice XF PTOLEMAIC
EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). AR tetradrachm
(13.79 gm). Gaza, dated Year 3 (244/5 BC). Diademed head of
Ptolemy I right, wearing aegis around neck, dotted border /
ΠTOΛEMAIOY-ΣΩTHPOΣ, eagle with closed wings standing left on
thunderbolt; Gaza monogram, B (date) Rare and highly popular
silver tetradrachm issued in ancient Gaza. Exceptional grade,
Choice XF.

300



5   Ptolemaic Kingdom, Ptolemy III, AR Tetradrachm, Joppa
(Israel). Dated: Year.5 (243/2 BC), NGC, Choice VF PTOLEMAIC
EGYPT. Ptolemy III Euergetes (246-222 BC). AR tetradrachm (14
gm). Joppa, dated. Diademed head of Ptolemy I right, wearing
aegis around neck, dotted border / ΠTOΛEMAIOY-ΣΩTHPOΣ, eagle
with closed wings standing left on thunderbolt; Joppa monogram
monogram in left field, E (date) over Θ in right field. Rare and
highly popular silver tetradrachm issued in Joppa (Yaffo),
currently in Israel, in choice VF condition.

150

6   AR Shekel / Schekel. Kopf des Melqart Adler und Palmzweig,
links eine Keule. Umschriften TYPOY IEPA(Σ) KAI AΣYΛOY, PIE
(Datum) links vom Adler, KP über BN Monogram rechts. 13,86 g,
sehr schön, mit Echtsheitszertifikat (MDM) Rare Jerusalem Mint

600

7   Ake-Ptolemais (Akko) - Julia Maesa - 222-235 - 6.95g
Rozenberger 72

30

8   Ake-Ptolemais (Akko) - Valerianus - 222-235 - 13.45g
Rozenberger 85

50

9   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, AR Denarius, NGC,
Choice Fine, Victory on Bar Kochba Revolt in Judaea A famous
Judaea-related Hadrian denarius. Very different portrait compared
to the similar coin in the auction. Very important historical coin,
celebrates Roman victory in the Second Jewish War over Bar
Kochba rebellion. Choice Fine grading by NGC, but the coin shows
presumably VF details, thus undergraded, in our opinion.

80



10   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, AR Denarius, NGC,
Very Fine, Victory on Bar Kochba Revolt in Judaea A famous
Judaea-related Hadrian denarius. Very important historical coin,
celebrates Roman victory in the Second Jewish War over Bar
Kochba rebellion. Strong VF details, slightly better than graded, in
our opinion.

80

11   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, AR Quinarius, NGC,
Extremely Fine, Rare A very rare coin in such an exceptional
grade. Sharpest details, truly an XF or better.

150

12   Hadrianus - Tetradrchme - Alexandria 117-138 - 12.20g BMC
629

60

13   Roman Empire, Titus, AD 79-81 AR Denarius, issue as
Caesar, NGC, Choice Fine Denarius of Titus (Vespasian' son), nice,
pretty well-centered, scarce emperor issue in F-VF grade.

100

14   Roman Empire, Titus, AD 79-81 AR Denarius, issue as
Caesar, NGC, Choice Fine Denarius of Titus (Vespasian' son),
nicely toned and well-centered, better than sounds, closer to VF
than to F in our opinion.

100

15   Roman Republic, L.C.Piso Frugi, 90 BC, AR Denarius, NGC,
About UNC Republican denarius of exceptional About UNC grade.
Julius Caesar was a 10 years old boy at the time this piece was
minted.

150



16   Roman Empire, Tiberius, AD 14-37, AR Denarius, Lugdunum,
NGC, Choice Fine. "Tribute Penny" Very important historical coin
from Jesus Christ time, "tribute penny". Choice Fine, well-
centered and readable. Scarce and always popular coin, certified
by NGC.

150

17   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, silver denarius, travel
series: Asia, NGC, Choice Very Fine, Fine style Very nice denarius,
choice VF (much closer to XF in our opinion), noticed as "Fine
style" variety, exceptional details, pleasant tone, well centered, a
scarce Travel issue, particularly so nice.

120

18   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, silver denarius, travel
series: Asia, NGC, Choice Very Fine, Face left (scarce) Very nice
denarius, choice VF, light marks, Face left variety, much scarcer
thus, sharp details, well centered, a great example of the Travel
issues, particularly so nice.

120

19   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, silver denarius, travel
series: Africa, NGC, Choice Very Fine Very nice denarius, choice
VF, very sharp details, pleasant tone, well centered, a scarce
Travel issue.

100

20   Roman Empire, Hadrian, AD 117-138, silver denarius, travel
series: Africa, NGC, Very Fine, Fine style Very nice denarius,
noticed as "Fine style" variety, sharp details, pleasant tone, well
centered, a scarce Travel issue, particularly so nice.

100

21   Algeria under France, 20 francs 1949, Essai (Pattern), SP66.
Top Pop Scarce and top grade pattern piece, only 1.5K issued.
Special strike-66. Top Pop in PCGS, the highest grade.

60



22   German East Africa (now mostly Tanzania) bronze 5 heller
1909 NGC AU55 KM-11. Scarce two-year type big bronze coin. CV
~$400 (XF40 $115, MS60 $625)

100

23   Mozambique (Portuguese) 50 centavos 1945, ICG MS60 KM-
73. 1 year type. WWII issue. UNC, one spot. Scarce in UNC.

25

24   Mozambique (Portuguese) 1 escudo 1945, NGC MS62 KM-74.
1 year type. WWII issue. Despite this coin is common in low
grades, it is scarce in UNC, with only 12 coins graded higher by
NGC. CV for MS63 is $250.

50

25   St. Helena (British), 1/2 penny 1821, NGC XF45 KM-A4.
Scarce 1 year type, issued in a year when Napoleon I dead at that
remote island. Choice XF, sharp details.

50

26   South Africa (British) silver 2 schillings 1894, NGC XF40 KM-
6. Scarce date, rare in high grade. Low mintage of 173K, CV
$575.

60

27   South Africa (British) silver 2 schillings 1895, NGC XF40 KM-
6. Semy-key date, rare in high grade. Low mintage of 150K, CV
$750.

60



28   Tunisia (French), 20 centimes 1945, Essai (Pattern), Piefort.
NGC, MS61 KM-PE1. Very rare pattern coin, mintage is only 104
pieces. MS61. Some surface luster remained under patina. Zinc
coins are particularly hard to find in UNC. Only 4 pieces are
graded higher by NGC.

120

29   Canada, Victoria, 25 cents 1881-H PCGS, XF40 KM-5. Nice
coin in XF, pleasant tone, better date. Minted in Birmingham, UK.
CV $300.

100

30   Haiti 1 Gourde 1882 KM-46, N#23882, Silver (.900), First
Republic (1859-1957) XF45

150

31   Peru 5 Pesetas 1880 KM-201.1, N#18647, Silver (.900),
Peruvian Woman; B below wreath, VF/XF

100

32   United States 25 Dollar 2011 "Washington Quarter" Olympic
National Park - Silver 5 oz Bullion KM-515, Silver (.999), 155.517
g, UNC

160

33   USA, silver half dollar 1843, NGC AU50 KM-68. Great
american silver coin from the slavery time, rich dark patina, sharp
details, conservatively graded. Commands a premium so nice.

300



34   Straits Settlements 5 cents 1887, Victoria, NGC AU58.
Legend error, rare KM-10. Sharp nearly UNC piece. Low mintage
of 400K. The die was recut, previous "SESTLEMENTS" error was
corrected, but previous legend is seen. Apparently a rare variety.

100

35   Straits Settlements 5 cents 1883, Victoria, PCGS VF30. Rare
date KM-10. Very rare piece, semi-key date. VF-XF, certified as
VF30. Mintage is only 80K. CV $700.

200

36   Straits Settlements 10 cents 1899, Victoria, NGC AU58 KM-
11. Lustrous virtually UNC piece. Low mintage of 286K only,
compared to 2-3 millions for the neighboring dates.

50

37   Straits Settlements 1/4 cent 1889, Victoria, UNC, PCGS
MS62. KM-14. Nice UNC coin, CV $350 (MS60 $250, MS63 $400).

70

38   Straits Settlements 1 cent 1904, Edward VII, NGC AU55 KM-
19. Nice About UNC coin,some surface luster remained.

50

39   Straits Settlements 10 cents 1902, Edward VII, NGC MS62
KM-21. Brilliant UNC piece. CV $300 (MS60 $150, MS63 $350).

120



40   Straits Settlements 10 cents 1919, George V, PCGS MS64,
Choice BU KM-29a. Top UNC silver piece from the British colony of
Straits Settlements (now Malaysia/Singapore) over 100 years old,
certified. Catalog value for MS63 is $150, unpriced in higher
grades.

60

41   Straits Settlements 20 cents 1919, George V, NGC AU55 KM-
30a. 1 year sub-type. Nice about UNC silver piece from the British
colony of Straits Settlements (now Malaysia/Singapore) over 100
years old, certified. CV $100+ (XF40 $50, MS60 $150).

50

42   Straits Settlements 1/4 cent 1884, Victoria, NGC AU55 KM-
7a. Nice About UNC bronze piece, 1 year sub-type. CV XF $135,
UNC $250.

50

43   Straits Settlements 1/4 cent 1884, Victoria, NGC AU53 KM-
7a. Nice About UNC bronze piece, 1 year sub-type. CV XF $135,
UNC $250.

50

44   Straits Settlements 1/2 cent 1884, Victoria, NGC XF40 KM-8a.
Nice XF bronze piece, 1 year sub-type. CV $200.

50

45   China 10 Yuan 2007-08 Lot of 2 KM-1702, N# 153010, Silver
(.999), Beijing Olympics - Child with Kite, KM-1706, N# 39559,
Silver (.999)

70



46   India, 10 paisa (~1960) Post and telegraph test token, NGC
MS64, Rare KM-. Rare token in choice UNC, identical to 10 paisa
by size. The only piece of this type graded by NGC.

100

47   India, 5 paisa (~1960) Post and telegraph test token, NGC
MS63, Rare KM-. Rare token in choice UNC, identical to 5 paisa by
size. The only piece of this type graded by NGC.

100

48   India (British), Bengal presidency, rupee AH1229 (1814 AD)
NGC MS64 KM-41. Top grade Brilliant UNC silver piece. CV XF
$200, unpriced in any UNC.

60

49   India (British), Hyderabad state, 8 annas AH1329/44 (1911
AD) NGC AU53 Y-39.2. 8 annas (1/2 rupee) 1911 in nice About
UNC grade. Scarce in high grade, only 4 coins are graded highr by
NGC. CV $175 (XF $150, MS $200).

60

50   Japan 4 Mon 1857-59 Hartill# 4.256, N# 162216, Copper,
"Kan'eitsūhō" Ansei Copper Alloy; 11 waves, Ryō (1601-1867) F

5

51   Japan 1 Shu 1859-1868 "Kaei Isshugin" PCGS MS-64 KM-12,
JNDA 09-53, Kaei 嘉 永; Emperor Kōmei (1846-1867); Silver (.873),
1.87g., Samurai Ichibu Coin

10



52   Japan 1 Shu 1859-1868 "Kaei Isshugin" KM-12, JNDA 09-53,
Kaei 嘉 永; Emperor Kōmei (1846-1867); Silver (.873), 1.87g.; Samurai
Ichibu Coin; UNC

10

53   Japan 1 Bu 1859-1868 PCGS MS-64 KM-16a, JNDA 09-52,
Ansei 安 政; Emperor Kōmei (1846-1867); Silver (.873), 8.63g., Ansei
Era Bu Samurai Ichibu Coin

10

54   Japan 1 Yen 1882 Y-A25.2, N#129442, JNDA-01-10, Silver
(.900),Meiji large type, XF

150

55   Malay, Penang state, 1/2 cent 1810 NGC AU53 KM-12. Issued
under British rule. About UNC, rare in high grade. CV ~ $400
(XF40 $250, MS60 $600).

100

56   Maldives 1 Larin 1331 (1913) KM-41, N# 18694, Bronze,
Muhammad Shamsuddeen III (1902-1934) AU

8

57   Australia, George V, 1 penny 1920. NGC AU50 KM-23. Rare
variety without dots, About UNC. CV ~$2500 (XF $700, UNC
$4550).

250



58   Australia, George V, silver 2 shillings (florin) 1916. NGC AU53
KM-27. Scarce date, About UNC grade, rainbow tone, beautiful
coin. CV $400 (XF $225, UNC $570).

100

59   Australia, George V, silver 2 shillings (florin) 1928. NGC XF45
KM-27. Scarce date, Choice XF grade. CV $150 (XF40).

50

60   Australia, Elizabeth II, silver 6 pence 1959. Proof. PCGS,
PF66. KM-58. Choice Gem Proof, scarce, only 1506 pieces were
minted.

75

61   Australia, silver 3 pence token 1860. NGC F15 (F-VF). Very
scarce. KM-Tn118. Issued for Hogarth, Erichsen & Co. in Sydney,
NSW. Scarce, CV $400 (XF $250, UNC $550).

120

62   Australia, Tasmania island, 1 penny token (1863). NGC XF45
KM-Tn163. Issued for R. Andrew Mather in Hobart town,
Tasmania. NGC XF45. Only 1 coin is graded higher by NGC.
Scarce, CV (XF40) $240.

50

63   New Zealand, 1 penny token 1874. NGC MS61 KM-Tn66. Very
scarce token in UNC. Only 1 is graded higher by NGC (and no
others in MS61). CV (MS60) $575.

100



64   Austria 2 Gulden 1854 A Dav-19, Herinek-822; Wien; Franz
Joseph I (1848-1916); Marriage of Franz Josef with Elisabeth of
Bavaria; Extremely fine

400

65   Austria Holy Roman Empire Thaler 1704 KM-1303.4; Dav-
1003; Hall mint; Leopold I (1658-1705); Moser & Tursky 760;
Herenik 652. Lovely deep gray toning, choice; VF

250

66   Austria, silver 50 schilling 1959. Tirol. Proof, NGC PF61. Rare
KM-2888. Rare issue in proof, only 1000 pieces were stuck. The
first commemorative coin in the 50 schillings series

100

67   Belgium 5 Francs 1869 Leopold II (small head) KM-24, LA#
BFM-127, Silver (.900), 25g AU

45

68   Cyprus (under British rule), Victoria, 18 piastres 1901, PCGS
XF40 KM-7. Scarce and very popular coin, 200K issued. CV $285.

100

69   Denmark, silver 2 rigsdaler 1854 FK-FF PCGS XF40 KM-761.1.
CrowN#size silver coin in XF grade, nice tone, scarce. Catalog
value $625.

200



70   Denmark, silver 2 mark 1875 NGC XF45 KM-798.1. Nice silver
coin in choice XF, 2 year type.

50

71   France, Henry III, 1 Franc 1576-T, Nantes mint, NGC, AU
details KM -. Nice medieval silver franc, sharp about UNC details,
well-detailed head and face, clear mintmark, lightly cleaned.

70

72   France Ecu 1721 A KM-459.6, Dav-1328, Gad-319; Paris;
Louis XV (1715-74). A superior example of the "écu de France"
struck over a 1718 "écu de France-Navarre". Even toning with a
bold portrait.

500

73   France First Republic Convention Ecu de 6 Livres 1793 A KM-
624.1; Gad-58; Dav-1336; Paris Mint. Dipped. Good example with
bold details. Very scarce, even more in this condition. Good
extremely fine.

600

74   France 5 Francs AN XI A (1803) KM-650.1; F-301/1; Napoleon
I. "PREMIER CONSUL" type. Paris Mint. Flan fault at 1 h. Dipped.
Almost Uncirculated

250

75   France 5 Francs 1815 A KM-704.1; F-307A; G-595; "The
Hundred Days (Cent-Jours)" of Napoleon I. Paris Mint. Two
scratches on the portrait to be mentioned. Beautiful toning. Rare
and very popular coin

500

76   France 1 Écu 1787 KM-564.13 Perpignan, N#5768, Silver
(.917), King: Louis XVI (1774-1792), XF

150



77   Germany 5 Reichspfennig 1940A KM-98, N#6312, Zinc,
AKS# 2, J# 618, Schön DM# 1, military coinage, Third Reich
(1933-1945) VF

25

78   Great Britain, Middlesex, town of Erskine, 1/2 penny token,
NGC MS62 KM-. D&H-1013. Minted for small town of Erskine. True
gem, Proof-like appearance.

60

79   Great Britain, William IV, Coronation medal (copper 1d size)
1831 NGC MS63 KM-. Fabulous medal that is equal by size to 1
penny (so can probably be considered as medallic penny), very
high relief, depicts the busts of the King William IV and the Queen
Adelaide on another side, with great details. A beauty, of high
interest for both medal and coin collectors.

150

80   Great Britain 1 Shilling 1635-1636 KM-107, N#48353, Silver
(.925), Charles I Group D; 4th bust; Tower (London) mint; im;
crown. XF

200

81   Great Britain, George II, silver sixpence 1732 plumes &
roses, NGC AU53 KM-564.3. S-3707. Nice coin with rich natural
tone, about UNC. Spink value £475 (~ €550 ) for EF, Krause value
$350+ (XF40 $170, MS60 $535).

120

82   Great Britain, George II, silver sixpence 1739 roses, NGC
XF40 KM-564.4. S-3708. Nice coin with natural gray tone, XF.
Spink value £475 (~ €550 ) for EF.

80



83   Great Britain, George II, silver sixpence 1757, NGC AU58 KM-
582.2. S-3711. Nice coin with wonderful natural tone and some
surface luster, nearly UNC. Spink value £140 (~ €160 ) for just EF.

80

84   Great Britain, George II, silver sixpence 1746 Lima, NGC
AU55 KM-582.3. S-3710A. Nice coin with beautiful natural tone,
about UNC. Spink value £350 (~ €400 ) for EF.

100

85   Great Britain 1 Shilling 1758 KM-583, N#13121, Silver (.925),
Sp-3702-4, 1 Shilling = 12 Pence (1⁄20), George II Older bust;
British Overseas Territories and Crown Dependencies, XF

60

86   Great Britain, George III, copper halfpenny 1806, NGC AU58
KM-662. Nice nearly UNC coin, scarcer three berries variety. CV
(MS60) $175.

50

87   Great Britain George IV, copper 1 penny 1826, NGC XF40 KM-
693, S-3823. Nice XF coin, scarce for this intensively circulated
issue. CV (KM) $150.

50

88   Great Britain (issued for Malta), George IV, 1/3 farthing 1827,
NGC MS61 KM-703. Scarce little coin, issued for use in Malta
under British rule. Sharp UNC, pretty rare thus.

60



89   Great Britain, Victoria, copper farthing 1840, NGC MS62 KM-
725. Scarce early farthing in UNC. CV ~ $200 (MS60 $125, MS63
$250).

50

90   Great Britain, Victoria, silver shilling 1866, die 30, NGC UNC
details KM-734.3. Scarce shilling in UNC. Brilliant UNC, sharply
struck, die 30, light cleaning marks. CV (MS60) $635.

100

91   Great Britain 1 Crown 1889 (2-nd portrait) KM-765,
N#11102, Sp-3921, Queen Victoria (1837-1901); Silver (.925)
28.14g., XF/AU

90

92   Great Britain 1 Crown 1900 (3-rd portrait) KM-783, N#12800,
Sp-3937, Queen Victoria (1837-1901); Silver (.925) 28.22g., AU

90

93   Great Britain, Edward VII, silver halfcrown 1909, NGC XF40
KM-802. Nice coin with wonderful natural tone, XF, better date.
CV $400.

60

94   Great Britain, George V, silver shilling 1928, NGC AU58 KM-
833. S-4039. Virtually UNC.

25



95   Greece, silver 2 drachmai 1873 NGC XF45 KM-39. Nice coin,
better than usually found. NGC XF45, which is actually Choice XF,
CV (XF40) 350.

80

96   Greece 5 drachm 1954 NGC MS65, old slab KM-83. Gem BU,
two-year type.

25

97   Ireland, Irish Free State, 1/2 penny 1933, ANACS MS63, Key
date KM-2. Rare Key date piece in the Choice UNC grade, some
surface luster remained. CV $275.

60

98   Isle of Man, William IV, 1/2 penny 1831, token, NGC AU58
KM-Tn21. Scarce token, but is particularly rare in high grade. Only
3 pieces graded higher by NGC. Unpriced above XF.

60

99   Austrian Italy – Lombardy, Milan 3 centesimi 1852-M NGC
MS63 Red-Brown C#30.1. Nice coin, Choice UNC,MS63RB, mostly
RED, unpriced above MS60. Only 3 pieces are graded higher by
NGC.

50

100   Italy, Sicily, Ferdinando. silver 12 tari 1799. About XF KM-
237. Very nice grade big silver coin, crown size. Well-detailed
bust of the King, scarce local (Palermo) issue.

250

101   Italy, Naples & Sicily, Ferdinando I,copper 8 tornese 1817
NGC XF40 KM-273. Very scarce 2-years type issue. CV $1000.

120



102   Italy 2 Lire 1916 R KM-55, N# 7359; King: Vittorio Emanuele
III (1900-1946); Silver (.835), 10 g., UNC

10

103   Italy 2 Lire 1916 R KM-55, N# 7359; King: Vittorio Emanuele
III (1900-1946); Silver (.835), 10 g., UNC

10

104   Italy 2 Lire 1915 R KM-55, N# 7359; King: Vittorio Emanuele
III (1900-1946); Silver (.835), 10 g., UNC

10

105   Italy 1 Lira 1917 R KM-57, N# 12012, King: Vittorio
Emanuele III (1900-1946); Silver (.835), 5 g., AU/UNC

10

106   Italy, Vittorio Emanuele, silver 10 Lire 1929, Mussolini era,
PCGS AU53. KM-68.2. Nice design, the King left / Biga.

50

107   Italy, Vittorio Emanuele, silver 20 Lire 1928, Mussolini era,
PCGS AU55. KM-69. Nice about UNC, pleasant tone, scarce in
untouched high grade.

120

108   Italian States Venice Tallero 1794 (Tallero per il Levante
KM-747; Dav-1575; Paolucci-35; Ludovico Manin (1789-1797);
Fine/VF

120



109   Italy, Papal States, Pius VII. silver Scudo 1818. About XF
KM-1275. Pretty nice grade big silver coin, crown size. Very
popular type as most Papal crowns.

120

110   Italy, Papal States, silver Scudo 1853. XF KM-1336.2. Papal
States (later Vatican), Pope Pius IX, very nice silver crown, Scudo.
Sharp XF or slightly better.

120

111   Italy, Papal States, silver 10 paoli (Scudo) 1797. About XF
KM-339. Scarce silver crown in nice grade, struck in time of the
revolution 1796-1797. Sharp details, particularly on Madonna and
child images.

150

112   Italy, Papal States, Clement X. silver Piastra 1675. VF or
better KM-367. "Jubilee" year. Nice bust of Pope Clement X.
Pictures a portico of St. Peter with pilgrims on the reverse. Pretty
nice grade big silver coin, a bit larger and heavier than regular
crown size. Scarce

350

113   Italy, Papal States, Innocent XI. silver Piastra 1684. About
XF KM-451.2. great and well-detailed portrait of the Pope
Innocent XI. Pretty nice grade big silver coin, a bit larger and
heavier than regular crown size.

350

114   Moldavia and Wallachia Para / 3 Dengi 1772 C-2.1, C-2.2,
N# 4687, Bronze, Mint: Sadogursky Mint, Sadagura, moderN#day
Sadhora, Ukraine, Catherine II (1771-1796) F

30



115   Monaco, Louis II, 2 francs 1924, NGC error, Gem BU, MS65
KM-112. 1 year type, mintage only 75K. NGC label error ("France"
instead of Monaco). Gem Brilliant UNC. CV $225.

60

116   Netherlands East Indies silver 1/4 gulden 1826 NGC AU58
KM-301. Virtually an UNC coin, some luster, sharp strike, scarce
so nice.

50

117   Netherlands East Indies 2.5 cents 1907 NGC MS62 KM-
308.2. Nice and large copper coin in UNC grade, only 5 are
graded higher by NGC. Better date.

60

118   Netherlands East Indies 2.5 cents 1908 NGC MS62 KM-
308.2. Nice and large copper coin in UNC grade, only 7 pieces are
graded higher by NGC.

50

119   Norway 20 Kroner 1878 NGC MS-64 KM-355, Fr-17; King
Oscar II (1872-1905); Gold

1'200

120   Norway 20 Kroner 1886 NGC MS-64 KM-355, Fr-17; King
Oscar II (1872-1905); Gold

1'200



121   Poland 5 Zlotych 1831 C-124, Gum# 2539, Silver (.868),
November Uprising (1830-1831), Russian Partition of Poland
VF/XF

320

122   Poland silver 5 Zlotych 1936, Ship. NGC MS61 Y-31. Nice
lustrous UNC coin, 1 year type, commemorates 15th anniversary
of Gdynia seaport. Scarce in UNC.

60

123   Poland 2 Zlote / 30 Kopeks 1837 C-132, N# 30356, Silver
(.868), Mint of Poland (Mennica Polska), Warsaw, Nicholas I
(1825-1855); F+

30

124   Poland 10 Zlotych / 1½ Rublja 1833НГ C-134, N# 51732,
Bit-1085; Silver (.868), Russian Partition of Poland, Mint:
Peterburg, Nicholas I (1825-1855) XF

450

125   Poland 1 Zloty 1824 C-98a, N# 53682, Silver (.593),
Alexander I (1815-1825) F+

50

126   Poland Trojak / 3 Grosze 1666 Górecki# K.66, N# 136481,
Silver, John II Casimir Vasa (1649-1668) VF

15

127   Poland Poltorak / 3 Polker 1623 KM-41, N# 136367, Silver,
Polish–Lithuanian Commonwealth, Sigismund III Vasa (1587-1632)
F/VF

15



128   Poland Poltorak / 3 Polker 1632-1635 KM-43, N# 96582,
Christina Swedish Occupation, Christina (1632-1654) F/VF

10

129   Poland Trojak / 3 Grosze 1618-24 KoP-1227, Silver (.813),
N# 22123, Mint: Kraków, Late Type, Sigismund III Vasa (1587-
1632) VF/XF

15

130   Poland Poltorak / 3 Polker 1626 Silver, Mint: Bydgoszcz,
Poland (1594-1687, 1919), Sigismund III Vasa (1587-1632) VF

10

131   Poland 10 Zlotych 2006 Y- 568, N# 44493, Silver (.925),
14.14 g, Dzieje Złotego, Third Republic (1989-date), Proof

30

132   Russia - Poland, 5 kopeks 1851 BM (Warsaw Mint). NGC
AU53. Rare C#152.4. Very rare copper 5 kopeks in choice About
UNC grade, certified. Only 3 coins are graded higher by NGC.
Mintage 24K. R1 in Bitkin.

900

133   Serbia, Peter I, 5 dinara 1904, Anniversary issue. XF-AU KM-
27. Scarce 1 year crowN#size silver coin, high grade, very
popular type.

150

134   Spain, Civil War, Arenys de Mar (1937) NGC MS61. Top Pop
KM-1. Rare Civil War issue. Authenticiy guaranteed by NGC, which
is important as forgeries are common for this issue. Uniface. Very
nice UNC. Top Pop, no one graded higher,and only 1 more has the
same grade. CV for MS60 $500.

150



135   Spain, Civil War, Marchena. 25 centimes 1936 NGC XF
details KM-1.1. Scarce Civil War issue. Authenticiy guaranteed by
NGC. Uniface. XF, somewhat uneven tone. Pretty rare, only 5000
pieces of this curious type were issued. CV $300.

150

136   Spain, Civil War, Puebla de Cazalla. 25 centimes 1936 NGC
XF details. Rare KM-2. Rare Civil War issue from a tiny town not
far from Seville. Authenticiy guaranteed by NGC. XF, slightly
wavy. Pretty rare, only 5000 pieces of this curious type were
issued. CV $500.

120

137   Spain, Civil War, Arahal. 1 peseta 1936 UNC. NGC MS62 KM-
2. Scarce Civil War issue. Authenticiy guaranteed by NGC, which
is important as forgeries are common for this issue. Uniface. Very
nice, choice UNC, rare thus. This is the only MS62 graded coin,
and only 1 piece is graded higher by NGC. CV (MS60) $350.

120

138   Spain, Civil War, Arahal. 2 pesetas 1936 NGC AU details KM-
3. Scarce Civil War issue. Authenticiy guaranteed by NGC, which
is important as forgeries are common for this issue. Uniface. Very
nice, about UNC. The largest denomination. CV XF $200, MS
$350.

80

139   Spain, Civil War, Menorca. 1 peseta 1937 NNC MS64 KM-4.
Civil War issue, scarce in top UNC. CV $70 for MS60, unpriced in
higher grades.

50

140   Sweden, Gustaf IV, 1/3 riksdaler 1800, Largesse issue. NGC
UNC details KM-. Rare coin, unlisted in KM. Commemorates
coronation of Gustaf IV. Only 7 coins of this type graded by NGC.

100



141   Sweden, Carl XV, 5 ore 1864, PCGS MS64 KM-707. Scarce
coin in high UNC grade, some surface luster, just 3 are graded
higher by PCGS, no higher grades in NGC. Unpriced above MS60.

60

142   Switzerland silver 1 franc 1887 NGC AU55 KM-24. Nice
about UNC swiss franc, scarce in high grade, CV ~$175 (XF40
$90, MS60 $250).

50

143   Switzerland, Basel, Bishop Joseph Sigismund, 12 kreuzer
1787, NGC AU58 KM-45. Virtually UNC piece. Beautiful and sharp
portrait of the bishop. Rare in high grade, only 1 coin is graded
higher by NGC. CV $300 (MS60).

100

144   Ukraine Hryvnia XI - XIV Silver bar, First Ukrainian Hryvnia,
Kievan Rus

200

145   Armenia, Levon I, silver tram 1198-1219 AD, NGC MS63 KM-
. Beautiful and fully lustrous medieval Armenian coin in high UNC
grade.

100

146   Germany Bavaria 3 Mark 1914-D KM-1005 ANACS MS60
Cleaned

20



147   Germany Saxony 3 Mark 1912-E KM-1267 ANACS AU58
20

148   Germany Prussia 3 Mark 1913-A 25th Year of Reign KM-531
ANACS AU58

20

149   Germany Prussia 3 Mark 1911-A Breslau University KM-531
NGC MS62

40

150   Germany Prussia 3 Mark 1913-A 25th Year of Reign KM-535
PCGS PR63 Proof

200

151   Germany Wurttemberg 5 Mark 1913-F KM-632 ANACS AU53
30

152   Germany Bavaria 5 Mark 1911-D KM-999 ANACS AU58
Clened

30



153   Germany Ducat NGC MS63 1717 Jehovah Top Pop
250

154   Germany Ducat NGC MS65 1717 Jehovah Top Pop
300

155   Germany Ducat NGC MS65 1730 Jehovah Top Pop
300

156   Germany Ducat NGC VF Details 1730 Jehovah
50

157   Germany 50 Reichspfennig 1936J KM-49, N#2546, Nickel,
AKS# 40, J# 324, Schön DM# 42, Mints Muldenhütten, Germany
(1887-1953), Weimar Republic (1918-1933) AU

30

158   Germany 50 Reichspfennig 1939E KM-95, N#15869, Nickel,
AKS# 42, J# 365, Schön DM# 89, Mints Muldenhütten, Germany
(1887-1953) XF/AU

30



159   Germany, Prussia, 1/12 thaler 1742-EGN,Choice BU, NGC
MS64. Top Pop KM-226. Gem BU, unpriced in Krause above XF
($200), very rare in UNC. Top Pop. The only coin of this year, and
the highest graded pieces out of 5 graded of this type by NGC.

100

160   Germany, Bremen, 1 thaler 1865, 2nd German shooting
festival. About UNC KM-248. Germany, Bremen. Scarce thaler,
50K issued. Nice About UNC details, light tone, tiny rim nick.

100

161   Germany, Empire, WWI, 10 pf. 1917, No mintmark. ANACS
AU55. Rare KM-25. Very rare 1 year type. About UNC, light spot.
CV XF $425, MS$750.

60

162   Germany, Prussia, 1/12 thaler 1753-C, NGC MS62. Top Pop
KM-251. Minted in Cleve. Choice UNC, unpriced in Krause above
XF ($260), rare in UNC. Top Pop, the highest graded piece of this
year (out of two) by NGC.

100

163   Germany, Mecklenburg-Schwerin, silver 5 mark 1904, Proof,
NGC PF61 KM-334. Beautiful crown-sized silver coin, Proof. One
year type, mintage only 2500 pieces. Rare in Proof.

300

164   Germany, Hesse-Darmstadt, silver 5 mark 1904, NGC MS62
KM-373. Silver crown-sized coin, depicts two busts. Brilliant UNC.
Low mintage of only 40K. CV (MS63) $450.

250



165   Germany, Prussia, 3 mark 1910, Berlin University, NGC
MS62 KM-530. Nice UNC piece, fully lustrous. One year of issue,
mintage 200K.

60

166   Germany, Hesse-Cassel. 1 thaler 1864. Choice XF KM-
621.1. Germany, Hesse-Cassel. Scarce thaler, 31.8K issued. Sharp
XF or better.

150

167   Germany, Bavaria, 1 thaler 1828, Ludwig I, Royal family.
About UNC KM-734. Nice and scarce Bavarian thaler that depicts
9 portraits of the Royal family. Russian Family 1.5 roubles design
was apparently inspired by this beautiful thaler. High grade,
sharp details.

200

168   Germany, Prussia, 2 marien groschen 1752-F, NGC AU58.
Top Pop KM-F268. Nearly UNC, unpriced in Krause in any grade,
probably rare. 1 year type. The only coin of this type graded by
NGC.

100

169   Germany 1, 2, 3 Kopecks 1916 Lot of 3 KM-23, KM-22, KM-
21, Iron, (Occupation currency, 1916), Wilhelm II (1888-1918) VF

12

170   Germany, Weimar Rep. 3 mark 1929-E, Lessing. Proof,
PCGS PF60 KM-60. Rare in Proof, particularly with E mintmark
(Mundelhutten). CV for Proof starts from $600.

150



171   Germany, Weimar Republic, silver 5 Mark 1929-A, Lessing,
NGC MS63 KM-61, Silver crown-sized coin. Choice UNC. CV $440.

150

172   Germany, Weimar Republic, silver 3 mark 1930-A,
Rhineland. NGC MS63 KM-70. Choice lustrous UNC coin, CV $250.

100

173   Germany, Weimar Republic, silver 5 mark 1930-A,
Rhineland. NGC UNC details KM-71. Silver crown-sized coin from
the Weimar Republic. Incorrectly labeled by NGC as Graf Zeppelin
issue. UNC, cleaned. CV (UNC) $440.

120

174   Germany, Weimar Republic, silver 3 mark 1931-A. NGC
MS62. Rare KM-74. A rare type, over 90% ov the entire issue was
melted. Choice UNC, fully lustrous and very attractive. Catalog
value is $1000.

400

175   Germany, Third Reich, silver 5 mark 1933-D,Martin Luther,
NGC MS62 KM-80. Pretty uncommon coin in UNC, lustrous piece,
scarce mintmark, low mintage of 28K.

150

176   Germany Kingdom of Westphalia. 5 Franken 1809 KM-108;
Jaeger-38; AKS-33; Hieronymus Napoleon (1807-1813). Numerous
nicks, otherwise near VF. Rare

500



177   Frankfurt 1 Kreuzer 1773 KM-253, N# 34868, Schön DM#
86; Free imperial city of Frankfurt (German States); Silver;
AU/UNC

10

178   Germany 1 Thaler 1803 KM-368, N#4709, Silver (.750),
Kingdom of Prussia, Frederick William III (Friedrich Wilhelm III)
(1797-1840), UNC

250

179   Germany 3 Mark 1911 KM-531, N#13476, Silver (.900),
16.67 g, William II (1888-1918),Wroclaw University; Kingdom of
Prussia UNC

50

180   Germany Bavaria Konventionstaler 1778 KM-563.1; Dav-
1964; HahN#345; Munich.Karl Theodor (1777-1799). Minor
adjustment marks. Good Extremely Fine

200

181   Liege Daler of 30 Patards 1614 KM-60.1; Witt-1147; Dav-
4291; Delm-467; Hasselt. Ferdinand of Bavaria (1577-1650);
Small hole at 11 h in Obverse - imperfection flan fault. Porosity.
Cleaned. 14.89 gr. Extremely rare

250

182   Germany Bavaria Konventionstaler 1795 KM-600.2; Dav-
1966; HahN#347; Munich. Karl Theodor (1777-1799). Minor
adjustment marks. Good Very Fine

150

183   Germany 1 Thaler 1613 KM-7, N#39915, Silver, Dav BrSL-
6285, Henry Julius; Principality of Brunswick-Wolfenbüttel,

300



184   Germany 1 Thaler 1578 MB-173, N#245975, Silver, Welter-
576, Dav GT I-9063, Julius Lichttaler; Principality of Brunswick-
Wolfenbüttel, Julius (1568-1589), XF

400

185   Germany 3 Reichsmark Rhineland 1925 KM-46, N#15901,
AKS-73, J-321, Silver (.500), Weimar Republic (1918-1933) UNC

50

186   Guadeloupe (French) 50 centimes 1921 PCGS MS63. KM-45.
Lustrous untouched piece. Rare in UNC. CV $350.

100

187   Guadeloupe (French) 50 centimes 1921 PCGS AU details
KM-45. Nice About UNC piece, cleaning is not obvious. CV XF $70,
UNC $165.

30

188   Guadeloupe (French) 1 franc 1921 About UNC. PCGS AU55
KM-46. Choice About UNC piece. CV ~ $130+ (XF $80, UNC
$185).

50

189   Germany Reformation Anneversary Bronze Medal NGC
MS63 BN 1717 Jehovah

150



190   Germany Reformation Anneversary Medal NGC MS63 BN
1717 Jehovah

150

191   Germany Reformation Anneversary Silver Medal NGC AU
Details 1717 Jehovah

300

192   Germany Reformation Anneversary Silver Medal NGC AU
Details 1717 Jehovah

150

193   Germany Reformation Anneversary Silver Medal NGC AU
Details 1717 Jehovah

150

194   Germany Reformation Anneversary Silver Medal NGC MS62
1717 Jehovah

300



195   Germany Reformation Anneversary Silver Medal NGC MS62
1717 Jehovah

250

196   Germany Award Medal for the "Battle of Leipzig" NGC AU58
1813 Jehova Rare R3 Top Pop Award Medal for the Battle of
Leipzig, 1813. Silver. Oval. 30 x 25.7 mm. By Loos. Bit 1181,
Diakov 370.1 (R3). Four garlanded battle shields emblazoned with
the Arms of Russia, Austria, Prussia and Sweden set on a map
inscribed Deutschland, SUUM CUIQUE above, date below, initial
“L” above exergue / Radiant Pyramid with Hebrew legend above
four-line German legend: “Our God is our Castle.” Rare.

800

197   Russia Medal Ekaterina II 50th anniversary of the Academy
of Sciences 1776 Dyakov 171.3 R2, Smirnov 280

90

198   Spanish Netherlands Synod of Dort Silver Medal NGC AU
Details 1619 Jehovah Rare! Synod of Dort, 1619, a silver medal,
unsigned [by W. van Bijlaer], asserta religione, interior of long
assembly chamber, rev. ervnt vt mons sion m d cxix, temple atop
rock assailed by the four winds, 59mm, 62.19g

500

199   France Freemasontry The Rigides Observateurs 1819
27mm - 7.52g

80

200   France Freemasontry LE HAVRE HHH Refrappe Silver 30mm
16g Jehovah

80



201   France Freemasontry La Trinite 1802 28mm 8.89g Jehovah
100

202   France Freemasontry LE HAVRE HHH Refrappe 30mm 8g
Jehovah

100

203   France Freemasontry ISI-MONTYON Hebrew inscription
22mm 3.7g

100

204   France Freemasontry LE HAVRE L’OLIVIER ECOSSAIS Nickel-
Silver 25mm 5g Jehovah

100

205   France Freemasontry L’UNION FRANÇAISE 30mm 11.44g
1950 Jehovah

100

206   France Freemasontry LA VÉRITÉ 29mm 11.69g Jehovah
100

207   France Freemasontry ORIENT D’EDINBURGH LODGE
D’EDINBURGH N°1 MARY’S CHAPEL 25mm 11.04g Hebrew Text

100



208   France Foundation token for the wedding of the "Girls-
Madame" Silver 28mm 6.23g 1688 Jehovah

50

209   France Second Republic Denys Auguste Affre archbishop
and martyr 41mm 20.92g 1848 Jehovah

50

210   Germany Ausburg Religious Peace Silver Medal NGC MS62
1755 Jehovah

150

211   Germany Erdmann Neumeister Vestner Bronze Medal NGC
AU55 BN 1725 Jehovah

200

212   Germany Gymnasium st.Anna Medal NGC MS63 1731
Jehovah

120

213   Germany Gymnasium st.Anna Silver MedalNGC MS64 1731
Jehovah

120



214   Germany Nurnberg Reformation Silver Medal NGC MS61
1717 Jehovah

250

215   Russia 1 Rouble 1913 'ВС'. 300th Anniversary of the
Romanov Dynasty Bit# 336, N# 14767; Relief strike; Silver 19.91
g.; "In Memory of the 300th Anniversary of the Romanov
Dynasty"; AU/UNC with very nice patina

145

216   Russia-USSR 9 Coins 1987 Lot of 9 Proof Set Coins of the
USSR Soviet Union Russia in the Original Packaging

15

217   Russian Federation 2 Roubles 1995 Yesenin Silver (.500),
15.87 g. Proof

30

218   Russian Federation 2 Roubles 1995 I.A. Bunin Silver (.500),
15.87 g. Proof

30

219   Russian Federation 2 Roubles 1995 Nuremberg War Crime
Trial Silver (.500), 15.87 g. Proof; Leningrad Mint UNC

30

220   Russian Federation 3 Roubles 1995 Alexander the Nevsky
Silver (.900), 34.88 g, Leningrad Mint; Proof

40



221   Russian Federation 3 Roubles 1993 "Football" Silver (.900),
34.88 g, Leningrad Mint; Proof

40

222   Russian Federation 3 Roubles 1995 The Golden Gate,
Vladimir Silver (.900), 34.88 g, Moscow Mint; Proof

40

223   Russian Federation 3 Roubles 1995 Smolensk Kremlin Silver
(.900), 34.88 g, Moscow Mint; Proof

40

224   Russian Federation 3 Roubles 1995 Belgorod Silver (.900),
34.88 g, Moscow; Proof

40

225   Russian Federation 3 Roubles 1995 Sable Silver (.925),
33.93 g, Leningrad Mint; Matte

40

226   Russian Federation 3 Roubles 1992 Saint Trinity Cathedral
Y- 349, N# 31987; Mintage 40000 pcs., Silver (.900), 34.88 g,
Leningrad Mint; Proof

40

227   Russian Federation 3 Roubles 1995 Alexander Nevsky;
Spaso-Preobrazensky Cathedral in Pereyaslavl Y- 469, N# 28959;
Silver, Proof

40



228   Russia-USSR Chervonetz 1981 (M) NGC MS-67 Y-85 Gold
(.900), 8.60 g, Mintage: 1.000.000

870

229   Russia 1 Rouble 1818 СПБ ПС C-130, N# 9395, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Alexander I (1801-1825)

185

230   Russia, Peter I, silver altyn (3 kopeks) 1704 BK, NGC VF35
KM-119 Great little silver coin in about XF grade, early Peter the
Great coin froman era of war with Sweden. City of St. Petersburg
was then just 1 year old. Pretty rare piece, well struck and
preserved. KM value VF $400, XF $800.

150

231   Russia, Ivan III, 1 rouble 1741, NGC XF details. Very rare
type KM-207.2. Rare coin in any grade, particularly with so sharp
XF details. Mostly dark tone (noticed by NGC as environmental
damage), a great chance to acquire such a rarity. KM value
$17500 for XF grade.

6'000

232   Russia, Elizabeth, silver rouble 1759, CPB-RI. VF-XF. Rare
C#19c.4. Elizabeth Petrovna (peter the Great' daughter), late
type, depicts Ivanov' portrait of the Empress, nice grade, very
rare.

800

233   Russian 1 Poltina 1749 СПБ C-18.3, N#92213, Silver (.802),
Bit-R1; Queen Elizabeth (1741-1762), Mint S.Peterburg; NGC F-15

350



234   Russia, Elizaveta Petrovna, silver 5 kopeks 1755, NGC VF
details, scarce KMC#15.1. A scarce date, larger diameter, first
date of issue. Nice and pretty sharp, NGC VF details, planshet
flaw. Looks better than VF. KM value VF $1000.

150

235   Russia Poltina 1762 СПБ НК C-46.2, N# 102376, Silver
(.750), Mint: Saint Petersburg, Peter III (1762) G/VG

300

236   Russia Polushka 1771 Siberia R1 C#1, Copper, Mint: Suzun
Mint; Russia (1766-1847), Catherine II (1762-1796); R1; VF

100

237   Russia, Catherine II, silver poltina 1765 SPB-TI-RI, VF,
scarce type C#66.2a. Catherine the Great poltina, scarce as all
the early poltinas. Mintage only 332K including both mintmaster
names. VF details, a bit rough surfaces on obv.

150

238   Russia 10 Kopecks 1768КМ Siberia C-5, N# 17968, Copper,
Mint: Suzun Mint; The first year of circulation of the coin,
Catherine II (1762-1796); F/VF

170

239   Russia 10 Kopecks 1780КМ Siberia C-6, N# 17970, Mint:
Suzun Mint; Russia (1766-1847) Catherine II (1762-1796); XF

250

240   Russia, Siberia, Catherine II, polushka 1775 KM, NGC AU58,
Rare KMC#1. Rare coin in nearly UNC grade, R1 in Bitkin. Sharp
details, hard to find so nice. KM value $300 for XF, unpriced
above.

120



241   Russia, album of 364 silver and billon coins from 1764.
Many rare and high grades А very interesting album the contains
364 silver and billon Russian coins collected by dates since 1757
(Over 340 pieces prior to 1917). A few Elisabeth, Catherine II, and
Pavel, but mostly excellent run from early 19th to early 20th
century. The lot consists of 20 kop. (109 pieces), 15 kop. (54
pieces), 10 kop. (101 pieces) and 5 kop. (100 pieces). Includes
MANY scarce and rare pieces like very rare 10 kopeks 1809,
intermediate eagle issues of 1860, many specific rare dates, 1901
AP issues, etc. The collection is particularly strong on scarce and
rare 5 kopek pieces like 1828, 1841, 1841, 1858, and almost
complete run 1860-1915, many scarce dates. Lots of high grade
lustrous coins. Fascinating and pretty unique collection, a dream
for both intermediate and advanced collectors.

6'000

242   Russia Polushka 1774 Siberia R1 С#1, Copper, Mint: Suzun
Mint, Russia (1766-1847), Catherine II (1762-1796) VF

50

243   Russia Kopeck 1774 Siberia С#3, Copper, Mint: Suzun Mint,
Russia (1766-1847), Catherine II (1762-1796) VF

35

244   Russia 2 Kopeks 1774 Siberia С#4, Copper, Mint: Suzun
Mint, Russia (1766-1847), Catherine II (1762-1796) VF

40

245   Russia, Pavel I, silver rouble 1798, CM-MB. About UNC. Rare
C#101a. Rare rouble of Pavel I, AU details, readable problem-free
rim, some surface damage on the reverse, yet rare so sharply
detailed, luster on the obverse.

450



246   Russia, Pavel I, polupoltinnik 1801 CM-AN, NGC AU details.
Rare KM-98.1a. Rare type, particularly in About UNC. NGC noticed
"cleaned", some marks, still traces of luster remained. R in Bitkin.
KM value $1200 for XF, upriced above.

600

247   Russia 1 Rouble 1803 СПБ ФГ C-125, N# 26911, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Russia, Alexander I (1801-1825)

460

248   Russia, Alexander I, 5 kopeks 1802 EM, NGC UNC details
KM-115.1. A big copper coin, first year of issue, still UNC, very
sharp details, excellent strike, jusy a bit rough surfaces on the
reverse (noticed as environmental damage by NGC), rare in UNC.

100

249   Russia, Alexander I, 5 kopeks 1806 EM, NGC XF40 KM-
115.1. Nice big copper coin, pleasant natural chocolate patina, XF
grade, surprisingly free of usual striking faults, scarce thus.

100

250   Russia, Alexander I, 1 rouble 1808 SPB-MK, NGC VF35 KM-
125a. Very nice early rouble, about XF, beautiful lavender luster
under gray patina, scarce type coin. KM value VF $750, XF $2800.

450

251   Russia 1 Rouble 1854 СПБ НІ C-168.1, N# 16514, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Nicholas I (1825-1855),

185

252   Russia 1 Rouble 1851 СПБ ПА C-168.1, N# 16514, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Nicholas I (1825-1855),

150



253   Russia 1 Rouble 1852 СПБ ПА C-168.1, N# 16514, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Nicholas I (1825-1855),

185

254   Russia, Nicolas I, silver rouble 1844, SPB-KB. Lustrous UNC.
C#168.1. Very nice early silver rouble, UNC, strong luster.

350

255   Russia, Nicolas I, silver rouble 1842, CPB-A4. UNC-
C#168.1. Very nice early silver rouble, virtually UNC, surface
luster presents, just a weaker strike near rim, otherwise problem-
free and attractive piece.

150

256   Russia 1 Rouble 1830 НГ СПБ NGC MS-62 C-161, N#
16513, Bit # 108, Конрос #78/5, Rare in this conditions

2'300

257   Russia, Nicolas I, copper 1/4 kopek (polushka) 1840 EM,
NGC UNC details KM-142.1 Nice UNC coin, rare condition for this
small copper type, NGC notices "cleaned", yet very attractive and
sharply struck.

100

258   Russia 1 Ruble 1844 SPB-KB Unlisted variety without slash
(/) between 83 1...3 on the edge inscription. Weight 20.42 gr.
Gray patina. Almost VF

100



259   Russian 1 Rouble 1892 Y-46, N#24062, Silver (.900),
Alexander III (1881-1894), XF Details

150

260   Russia, Alexander II, copper 5 kopeks 1873 NGC AU55 BN
KMY-12.1. Nice about UNC certified copper coin, a well-preserved
early issue of this extensively circulating type, yet affordable.

70

261   Russia 50 Kopecks 1877 СПБ НІ Y- 24, N# 26855, Silver
(.868), Mint: Saint Petersburg, Alexander II (1855-1881)

100

262   Russia 1 Rouble 1877 Y- 25, N# 16511, Silver (.868), Mint:
Saint Petersburg, Alexander II the Liberator (1855-1881); VF

100

263   Russia, Alexander III, silver 5 kopeks 1892 NGC MS66 Y-
19a.1. Little super-gem in such top grade of preservation.

100

264   Russia, Alexander III, 1/4 kopek 1892 NGC MS64 Y-29. Little
gem, scarce coin in high UNC grade, glossy surfaces, sharp strike,
really a premium piece.

60



265   Russia 1 Rouble 1892 АГ Y-46, N# 24062; Alexander III;
Silver; VF

275

266   Russia 1 Rouble 1886 Bit# 222, Severin Ag# 3964, N#
317817, Silver (.900), Mint: Leningrad, Alexander III (1881-1894)

460

267   Russia 1 Rouble 1894 АГ Y- 46, N# 24062, Silver (.900),
Mint: Saint Petersburg, Alexander III (1881-1894)

325

268   Russia, Nicolas II, copper 5 kopeks 1911 NGC MS64 BN
KMY-12.2. Beautiful coin, scarce in high UNC grade, traces of red
luster, glossy and lustrous surfaces. KM $475 for just MS60,
unpriced above.

350

269   Russia, Nicolas II, 15 kopeks 1916, Osaka mint, NGC MS66
Y-21A.1. This super-gem BU coin was struck in Osaka, Japan,
without mintmaster initials. A scarce and premium piece!

80

270   Russia, Nicolas II, 1/2 kopek 1899, NGC UNC details. Nearly
full luster Y-48.1. Lustrous brilliant UNC piece with a couple of
small spots.

25



271   Russia, Nicolas II, silver rouble 1897, "birds" on edge. Fine.
Rare Y-59.1 (variant). An unusual mintmark pattern on the edge,
that resembles a bird and incomplete star. Bitkin considers it as a
pattern with rarity R3. Very uncommon variety.

100

272   Russia, Nicolas II, silver rouble 1897, ** on edge. XF Y-59.1.
A high grade Nicolas II rouble, scarce in such a preservation
condition. Sharp XF details, some toning.

120

273   Russia, Nicolas II, silver rouble 1897, AG on edge. About
UNC, toned Y-59.3. A high grade Nicolas II rouble, scarce in such
a preservation condition. Sharp AU details, some toning.

200

274   Russia 1 Rouble 1904 AP NGC AU Details R1 Y-59.3; Bit #58
(R1), Конрос #82/35; Mintage: 12010; Very Rare Coin

7'200

275   Russia 5 Rubles 1903 АР Y-62 Gold (.900) 4.27 g. Emperor:
Nicholas II

350

276   Russia 5 Rubles 1900 ФЗ (Big Head) Y-62 Gold (.900) 4.29
g. Emperor: Nicholas II

380

277   Russia 5 Rubles 1899 ЭБ (Big Head) Y-62 Gold (.900) 4.3 g.
Emperor: Nicholas II

380



278   Russia 5 Rubles 1898 АГ NGC MS-63 Y-62 Gold (.900) 4.3 g.
Emperor: Nicholas II

600

279   Russia 5 Rubles 1898 АГ (Big Head) Y-62 Gold (.900) 4.3 g.
Emperor: Nicholas II AU/UNC

380

280   Russia 10 Rubles 1898 АГ Y-64 Gold (.900) 8.57 g Ruler:
Nicolas II

650

281   Russia 10 Rubles 1900 ФЗ Y-64 Gold (.900) 8.58 g Ruler:
Nicolas II

650

282   Russia 10 Rubles 1901 ФЗ Y-64 Gold (.900) 8.58 g Ruler:
Nicolas II

650

283   Russia 10 Rubles 1902 АР Y-64 Gold (.900) 8.58 g Ruler:
Nicolas II

670

284   Russia 10 Rubles 1911 ЭБ Y-64 Gold (.900) 8.59 g Ruler:
Nicolas II

700



285   Russia 10 Rubles 1899 АГ NGC MS-64 Y-64 Gold (.900) 8.6
g Ruler: Nicolas II

1'100

286   Russia 10 Rubles 1903 АР Y-64 Gold (.900) 8.60 g Ruler:
Nicolas II

670

287   Russia, USSR, billon 20 kopeks 1929 NGC MS62 KMY-88.
Certified Soviet piece, nice UNC, highly lustrous.

70

288   Russia, USSR. Copper 2 kopeks 1924, NGC MS64 Y-77.
Despite this coin is common in low grades, it is very rare in Gem
UNC, with only 13 coins graded higher. Glossy surfaces, a beauty.
CV for MS60 is $250, unpriced higher.

120

289   Russia, USSR. Copper 5 kopeks 1924, NGC AU58 Y-79.
Scarce big copper coin in nearly UNC grade, 1 year type.

60

290   Russia, RSFSR, billon 15 kopeks 1923 NGC AU58 (~ UNC) Y-
81. Nice coin, UNC in our opinion, last year of issue.

25



291   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 1 Krone 1943
Pick#CZ-650 UNC

40

292   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 2 Kronen 1943
Pick#CZ-651 UNC

40

293   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 5 Kronen 1943
Pick#CZ-652 UNC

40

294   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 10 Kronen 1943
Pick#CZ-653 UNC

40

295   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 20 Kronen 1943
Pick#CZ-654 UNC

40

296   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 50 Kronen 1943
Pick#CZ-655 UNC

40

297   Czechoslovakia. Theresienstadt Ghetto 100 Kronen 1943
Pick#CZ-656 UNC

40



298   Angola 100 Escudos 1962 PMG 67 EPQ Specimen PMG
population in 67 EPQ: 2 (1 Finer) P-94s, N# 207177; 1.6.1962;
Specimen Surpassed in the PMG population report by just a single
finer example, this is a wonderful high grade example of this
scarce type from Angola issued in the 1960s; Superb Gem UNC

150

299   Congo Democratic Republic 50 Makuta 1967 PMG 55 EPQ P-
11a, N# 242367, 2.1.1967 Sign.1 About UNC

50

300   Congo Democratic Republic 1 Zaire = 100 Makuta 1970 P-
12a.4, N# 259296, TBB# 209; Signature: Albert Ndela Mbamu,
21.01.1970, AU

30

301   Congo Democratic Republic 5 Zaires = 500 Makuta 1967
PMG Choice Uncirculated 63 P-13a; 2.1.1967

150

302   Congo Democratic Republic 5 Zaires = 500 Makuta 1967
Specimen PMG 63 EPQ P-13s.1, N# 259298, 24.11.1967 Choice
UNC

100

303   Congo Democratic Republic 10 Zaires 1971 P-15a VF
30



304   Congo Democratic Republic 50 Francs 1941-52 PMG 66 EPQ
P-16s; Democratic Republic of the Congo, Franc (1887-1967);
Gem Uncirculated

600

305   Congo Democratic Republic 50 Francs 1941-52 PMG 67 EPQ
P-16s; Democratic Republic of the Congo, Franc (1887-1967);
Superb Gem UNC

720

306   Congo Democratic Republic 100 Francs 1964 P-6a.7, N#
259293; 1.8.1964; Signature: Albert Ndela Mbamu; XF

15

307   Congo Democratic Republic 10 Francs 2003 Specimen P-
93a.2s, N# 203531; Prefix: 2 letters (HA) Suffix: C Serial #:
0000000; 30.06.2003; UNC

10

308   Congo Democratic Republic 10 Makuta 1967 P-9a.1, N#
233745; Signature: Albert Ndela Mbamu; VF

5

309   Congo Democratic Republic 50 Makuta 1970 P-11a.4 VF/XF
21.1.1970

10

310   Congo Democratic Republic 5 Zaires = 500 Makuta 1967 P-
13a VF 2.1.1967

10



311   Congo Democratic Republic 10 Zaires 1971 P-15a VF/XF
30.6.1971

10

312   Congo Democratic Republic 50 Francs 1962 P-5a VF
5

313   Congo Democratic Republic 100 Francs 1961 P-6a.2
AU/UNC 15.11.1961

15

314   Congo Democratic Republic 1000 Francs 1961 P-8a.1, N#
220639, Seria A; 15.10.1961 (Rare Date); XF

30

315   Congo Democratic Republic 100 Francs 2000 P-92
04.01.2000 UNC

10

316   Congo Democratic Republic 100 Francs 2000 P-92a UNC
10

317   Congo Democratic Republic 20 Francs 2003 Specimen P-
94As 30.06.2003 UNC

10

318   Congo Democratic Republic 20 Francs 2003 Specimen P-
94s 30.06.2003 UNC

10



319   Congo Democratic Republic 10 Makuta 1967 P-9a.1
2.1.1967 XF

5

320   Djibouti 500 Francs ND(1979) Pick#36a VF
5

321   Ethiopia 10 Dollars 1945 PMG 64 P-14ccts1, N#297436,
Front Color Trial Specimen, Sign#3-Rozell; Choice UNC

200

322   French West Africa 100 Francs 1926 Dakar P-11Bb, N#
268354; 24.09.1926; VG

10

323   French West Africa 5 Francs 1939 PMG About UNC 53 EPQ
P-21, N# 206411, 27.4.1939

40

324   French West Africa 5 Francs 1948 PMG 58 EPQ P-36a.5, N#
201842, TBB# 120; 27.12.1948; Choice About UNC

40

325   Guinea 5000 Francs 2012 P-41b, N# 213381; Signatures:
Patrick Elliott Matthews = Hugh Desmond Hoyte; UNC

10



326   Guinea 100 Sylis 1980 Pick#26 UNC
5

327   Guinea 5000 Francs 2006 Pick#41a UNC
5

328   Guinea 10.000 Francs 2007 Pick#42a UNC
5

329   Guinea 500 Francs 1958 Pick#8 VG
10

330   Guinea 1000 Francs 1958 Pick#9 VF
10

331   Guinea 1000 Francs 1958 Specimen Pick#9s VF
10

332   Kenya 100 Shillings 1972 P-10c, N# 250681; 1.7.1972;
VF/XF

10



333   Kenya 20 Shillings 1993-94 Lot of 2 banknotes Pick# UNC
5

334   Kenya 100 Shillings 1971 Pick#10b UNC
10

335   Kenya 5 Shillings 1974-77 Lot of 4 banknotes
Pick#11a,b,c,d XF

10

336   Kenya 20 Shillings 1974-77 Lot of 3 banknotes
Pick#13a,b,d VF/XF

10

337   Kenya 20 Shillings 1977 Pick#13d UNC
10

338   Kenya 100 Shillings 1978 Pick#18 AU/UNC
10



339   Kenya 5 Shillings 1981-84 Lot of 3 banknotes Pick#19a,b,c
XF-UNC

10

340   Kenya 5 Shillings 1966-68 Lot of 3 banknotes Pick#1a,b,c
VF

10

341   Kenya 10 Shillings 1981-88 Lot of 6 banknotes
Pick#20a,b,c,e,f,g AU/UNC

10

342   Kenya 20 Shillings 1981-87 Lot of 6 banknotes
Pick#21a,b,c,d,e,f AU/UNC

10

343   Kenya 50 Shillings 1980-88 Lot of 4 banknotes
Pick#22a,b,c,e UNC

10



344   Kenya 100 Shillings 1980-84 Lot of 3 banknotes
Pick#23a,b,c, XF-UNC

10

345   Kenya 200 Shillings 1986-88 Lot of 3 banknotes
Pick#23Aa,Ab,Ac XF

10

346   Kenya 100 Shillings 1986-88 Lot of 3 banknotes
Pick#23d,e,f UNC

10

347   Kenya 10 Shillings 1989-94 Lot of 4 banknotes
Pick#24a,c,e,f AU/UNC

10

348   Kenya 20 Shillings 1988-92 Lot of 5 banknotes
Pick#25a,b,c,d,e AU/UNC

10



349   Kenya 50 Shillings 1992 Lot of 2 banknotes Pick#26b UNC
10

350   Kenya 100 Shillings 1989-95 Lot of 7 banknotes
Pick#27a,b,c,d,e,f,g UNC

10

351   Kenya 200 Shillings 1990-94 Lot of 3 banknotes
Pick#29b,e,f UNC

10

352   Kenya 200 Shillings 1994 Pick#29f UNC
5

353   Kenya 500 Shillings 1989-95 Lot of 4 banknotes
Pick#30b,c,e,g VF

10



354   Kenya 500 Shillings 1993 Lot of 4 banknotes Pick#30f
AU/UNC

10

355   Kenya 20 Shillings 1996-97 Lot of 2 banknotes Pick#35a2,b
UNC

5

356   Kenya 50 Shillings 1996-2002 Lot of 4 banknotes
Pick#36a1,a2,c,g UNC

10

357   Kenya 200 Shillings 1996-2002 Lot of 3 banknotes
Pick#38a,e,h UNC

10

358   Kenya 500 Shillings 2001 Pick#39e UNC
10



359   Kenya 100 Shillings 2.2.2004, 2.8.2004 Lot of 2 banknotes
Pick#42a,b UNC

5

360   Kenya 200 Shillings 2003 Lot of 2 banknotes Pick#46 UNC,
40th Anniversary of Independence

10

361   Kenya 50 Shillings 2005-08 Lot of 3 banknotes Pick#47a,b,c
UNC

5

362   Kenya 200 Shillings 2005-10 Lot of 5 banknotes
Pick#49a,b,c,d,e UNC

10

363   Kenya 500 Shillings 2005 Pick#50a UNC
5



364   Kenya 500 Shillings 2005-08 Lot of 2 banknotes Pick#50a,c
UNC

10

365   Kenya 5 Shillings 1969-73 Lot of 4 banknotes Pick#6a,b,c,d
VF

10

366   Kenya 10 Shillings 1969-73 Lot of 3 banknotes Pick#7a,c,d
VF

10

367   Kenya 10 Shillings 1974 Pick#7e UNC
10

368   Madagascar 25.000 Francs / 5000 Ariary 1998 P-82, N#
202815; Signature: Gaston Edouard Ravelojaona; AU/UNC Staple
Holes

10

369   Madagascar 500, 1000, 2500 Francs 1988-94 Lot of 3
Banknotes Pick#75,76,81 UNC

10



370   Mauritius 100 Rupees 2004 P-56a, N# 206358; UNC
5

371   Morocco 200 Dirhams 2002 P-71, N# 208307, Bestand
Nr11659; AU/UNC

10

372   Mozambique 500 Escudos 1976 P-118a.3, N# 203332;
22.03.67; UNC

5

373   Mozambique 50, 100, 500, 1000 Escudos 1961-72 Lot of 4
Banknotes Pick#116,117,118,119 UNC

10

374   Mozambique 50 Centavos 1919 P-R3a, N# 203800;
15.9.1919; VF+

10

375   Nepal 1 Mohru 1960 PMG 64 EPQ P-8a, Signature: Himalaya
Shumsher; 19.2.1960; Choice UNC

10

376   Nigeria 50 Kobo 1978 P-14f, N# 206588; Signatures:
Abdulkadir Ahmed = Cletus N. Nwagwu; UNC

5



377   Nigeria 1 Naira 1978 P-15a, N# 210857; Signatures:
Clement Nyong Isong = Francis Anegbode; UNC

10

378   Nigeria 20 Naira 1984 P-26c, N# 206595; Signatures:
Abdulkadir Ahmed = Alhaji Monsuru Adetoro; UNC

5

379   Nigeria 50 Naira 1991 P-27b, N# 206598; Signatures:
Abdulkadir Ahmed = Alhaji Muhammad Abubakar Sadiq; UNC

5

380   Nigeria 1 Pound 1967 P-8a, N# 209252; UNC
5

381   South Africa 20 Rand 1961 P-108a aUNC There is a small
tear on the banknote

15

382   South Africa 1 Rand 1973-1976 P-115b, N# 207683, Hern#
343-358, Signature: T. W. de Jongh, Prefix: B, South African
Reserve Bank, Watermark: antelope UNC

10

383   South Africa 2 Rand 1976 P-117b, N# 216861, Hern#385;
Watermark: J. van Riebeeck; UNC

5



384   Sudan 10 Pounds 1970-80 P-15c AU/UNC
10

385   Suriname 5, 10, 25, 100 Gulden 2000 Lot of 4 Banknotes
Pick#146,147,148,149 UNC

10

386   Uganda 500 Shillings 1991 Pick#33 UNC
5

387   West African States / Ivory Coast 1000 Francs ND (1959-65)
PMG Choice UNC 64 P-103Ai N# 210489, WMK: Mans Head -
Sign#8

50

388   Argentina 10 Centavos 1884 Pick#5 F
10

389   Argentina 5 Centavos 1883 Pick#6 F
10



390   Bahamas 1 Pound 1936 (ND 1941) PMG Choice Fine 15 P-
11b, N# 274516. Heape - Taylor - Moore signature variety. PMG
mentions "Stains, annotations". From the Varik Collection of
Bahamas

60

391   Belize 5 Dollars 1976 PMG 66 EPQ P-35, N# 276187;
Government of Belize, Elizabeth II (1973-2022); Gem Uncirculated
Top Pop

450

392   Canada 1 Dollar 1973 P-85c, N# 201904, Ch GPM# BC-46,
Signature: Crow & Bouey, Prefix: 3 letters UNC

5

393   Cuba 10 Centavos 1897 Pick#52 UNC
10

394   Cuba 20 Pesos 1958 Pick#80 UNC
10

395   Guatemala 50 Quetzales 2006 P-113a, N# 224341;
15.11.2006; UNC

10

396   Guyana 20 Dollars 1983 P-24c, N# 281791; UNC
10



397   Guyana 1000 Dollars 2006 P-39a, N# 240187; 23.09.2006;
Signatures: Lawrence Theodore Williams = Saisnarine Kowlessar;
UNC

10

398   Honduras 5 Lempiras 1978 Series AA P-63a.1, N# 202430;
4.10.1978; UNC

10

399   Mexico 5 Pesos 1911 P-S419r, N# 354787; 02.01.1911; El
Banco De Sonora Mexico; UNC

10

400   Suriname 500 Gulden 1982 P-129, N# 235587, 1.4.1982,
UNC

5

401   Suriname 500 Gulden 1991 P-140, N# 241689; 09.07.1991;
UNC

5

402   USA 50 Dollars War Savings Bond 1942 XF
50

403   USA 50 Dollars War Savings Bond 1944 XF+ Bond Series E
40



404   Armenia 500 Roubles 1919 P-26, N# 217002, Government
Bank Yerevan VG

10

405   Armenia 1000 Roubles 1919 P-8, N# 216931, Government
Bank Yerevan Branch Check; VG

30

406   Armenia 5000 Rubles 1919 Pick#28 VF
10

407   Armenia 50 Rubles 1919 Pick#30 UNC
10

408   Armenia 250 Rubles 1919 Pick#32 UNC
10

409   Armenia 5.000.000 Roubles 1922 P-S685, N# 231233,
Socialist Soviet Republic of Armenia - Erivan F/VF

30



410   Burma 50 Kyats 1958 P-50, N# 206452; XF/AU
5

411   Cambodia and Myanmar Lot of 15 Banknotes UNC
10

412   Ceylon 10 Rupees 1954 Pick#55 VG
10

413   China 1 Ruble 1919 Istomin# 106; Harbin Consumer
Sotiety; VF

370

414   China 1 Ruble 1919 Istomin# 110 (1); Harbin Umehara
Trading Company; VG

320

415   China 1 Ruble 1920 Istomin# 135; Harbin The Rising Sun
Shop First Issue; VF

270



416   China 10 Rubles Istomin# 142; Harbin The Rising Sun Shop
Second Issue; VG/F

360

417   China 5 Rubles Istomin# 145; Harbin The Rising Sun Shop 3
Issue; VG

320

418   China 1 Ruble 1917 Istomin# 175 (1); Harbin Railway
Assembly; G/VG

180

419   China 5 Ruble 1919 Istomin# 177 (1); Harbin Railway
Assembly; F/VF

320

420   China 50 kopecks Istomin# 213 (3); Harbin Palermo
Concert Hall of 1 st. Russian Cooperative; VG/F

320

421   China 1 Yuan 1919 Istomin# 336; Zone of the Chinese
Eastern Railway Manchuria Hulunpeierh, Currency Bureau in
Hailar, First Issue; VG/F

225



422   China 5 Yuan 1919 Istomin# 338; Zone of the Chinese
Eastern Railway Manchuria Hulunpeierh, Official Currency Bureau
in Hailar, First Issue; VG/F

270

423   China 10 Yuan 1919 Istomin# 339; Zone of the Chinese
Eastern Railway Manchuria Hulunpeierh, Official Currency Bureau
in Hailar, First Issue; F/VF

350

424   China 3 Yuan 1919 Istomin# 342; Zone of the Chinese
Eastern Railway Manchuria Hulunpeierh, Official Currency Bureau
in Hailar, Second Issue; VG/F

320

425   China 1 Yuan 1919 Istomin# 349; Harbin Main Merhantיs
Assotiation; F/VF

225

426   China 3 Yuan 1919 Istomin# 350; Harbin Main Merhantיs
Assotiation; VF

225

427   China 5 Yuan 1919 Istomin# 351; Harbin Main Merhantיs
Assotiation; VF

250



428   China 50 cents (5 siao) 1917 Istomin# 356; Binjiang (Bin
Kiang) Merhantיs Assotiation, Fuchiatien, Chinese suburbs of
Harbin; VF

270

429   China 10 cents (1 siao) 1917 Istomin# 357; Binjiang (Bin
Kiang) Merhantיs Assotiation, Fuchiatien, Chinese suburbs of
Harbin; F

320

430   China 5 Yuan 1919 Istomin# 364; Binjiang (Bin Kiang)
Agricultural Bank, Fuchiatien, suburbs of Hovbin; F/VF

450

431   China 1 Ruble 1919 Kardakov# 12.4.1, Istomin# 086;
Hardaorezi Mutual Credit Association; XF/AU

100

432   China 3 Ruble 1919 Kardakov# 255.4.2, Istomin# 084 (1);
Hardaorezi Railroad Station Hardaorezi, Mutual Credit
Association; XF+

320

433   China 10 Yuan 1940 PMG Choice UNC 64 P-228, N#
214388, Central Bank of China

30



434   China 10 Customs Gold Units 1930 Pick#327 VF
5

435   China 10 Yuan 1940 Pick#85 VF
5

436   China 10 Cents 1920 P-S1572a, Specialized Issues -
Provincial Banks, VF

50

437   China 5 Cents 1921 P-S2921a, Specialized Issues -
Provincial Banks, Manchuria; Rare Banknote; VF

300

438   China 10 Cents 1921 P-S2922a, Specialized Issues -
Provincial Banks, Manchuria VF

200

439   China 5 Cents 1.4.1923 P-S2940, Istomin# 391 (1); Bank of
Manchuria; UNC

225



440   China 10 Cents 1.4.1923 P-S2941, Istomin# 392 (1); Bank
of Manchuria; VG/F

100

441   China 100 Ruble 1919 P-S478a, Istomin# 079; Harbin;
China Russo-Asiatic Bank; VF

320

442   Hong Kong 5 Dollars 1965 PMG Superb Gem UNC 67 EPQ P-
181c, N# 211249, 1.2.1965

50

443   Hong Kong 1 Dollar 1952 RARE P-324b, N# 207378, Portrait
King George Vl at right, 1.1.1952 aUNC/UNC

40

444   Macau 50 Patacas 1997 PMG 66 EPQ P-92b, N# 204218,
KNB 6D, 1.11.1997, Gem UNC

30

445   French Indo-China 1 Piastre 1946 PMG 64 P-54c, N#
292244; Text Type 1; Signatures: Emile Minost & Jean Laurent;
Choice UNC

25



446   Hong Kong 1 Dollar ND(1940/41) Pick#316 VF
10

447   Indonesia 10.000 Rupiah 1964 PMG Gem UNC 65 EPQ P-
100, N# 235027, WMK: Water Buffalo

30

448   Indonesia 100 Rupiah 1992/1994 66 EPQ P-127c, N#
206625; GEM UNC

5

449   Indonesia (Specialized Issues Sumatra) 50 Rupiah 1948
Pick#S412 VF

10

450   Japan 100 Yen 1954 - 1974 (ND) Pick#90 VF
10

451   Japanese Goverment 10 Rupees, 10 Dollars, 10 Pesos 1944
Lot of 3 Banknotes UNC

10



452   Mongolia 100 Tugrik 1939 P- 20, N# 207155; People's
Republic (1924-1992), Very Rare; VG/F

2'700

453   Mongolia 5 Tugrik 1955 P-30, N# 203175, UNC
10

454   Mongolia 10 Tugrik 1955 PMG 66 EPQ P-31a, N# 203172;
Total Graded by PMG In 66 EPQ: 11, In Higher Grades: 4; GEM
UNC

10

455   Mongolia 1 Tugrik 1955 Pick#28 UNC
5

456   Mongolia 100 Tugrik 1955 Pick#34 UNC
10

457   Philippines One Peso 1944 Pick#S668a UNC
5



458   Sri Lanka 100 Rupees 1977 P-82a, N# 214036; VF
5

459   Sri Lanka 20 Rupees 1979 P-86a, N# 210443; VF/XF
5

460   Uzbekistan 250 Rubles 1919 PMG 58 P-40; 1919 "Silk -
Ruble" Issue; Choise About UNC

2'250

461   Australia 1 Pound 1942 P-26b, N# 202348; Black
signatures: H. T. Armitage & S. G. McFarlane; VF

10

462   Australia 5 Pounds 1939-52 PMG 45 P-27b, N# 202351;
George VI (1936-1952); Choise Extremely Fine

700

463   New Hebrides 1000 Francs 1980 PMG 66 EPQ P-20c, N#
217183, Sign#3A; Gem UNC

60



464   Tonga ½ Pa'anga 1967 PMG 64 P-13a, N# 314974, A/1
Prefix, 3.4.1967; Choice UNC

90

465   Azerbaijan 50 Rubles 1919 P-2, N# 218940, First manat
(1919-1923) Think Paper; F/VF

10

466   Azerbaijan 250 Rubles 1919 P-6, N# 218953, First manat
(1919-1923) VF

15

467   Azerbaijan 5 Roubles 1920 P-S709, N# 231334, Azerbaijan
Soviet Socialist Republic XF

30

468   Azerbaijan 1000 Roubles 1920 P-S712, N# 231337,
Azerbaijan Soviet Socialist Republic, VG/F

10

469   Azerbaijan 5000 Rubles 1921 P-S713, N# 231338,
Azerbaijan Soviet Socialist Republic VF/XF

40



470   Caribbean States 20 Dollars 1965 Pick#15g VF
10

471   Russia Central Asia Bukhara Soviet Peoples Republic 10.000
Rubles 1921 RARE Pick#S1040 VF RARE

30

472   Albania 100 Leke 1957 PMG 65 EPQ P-30a, N# 207799.
GEM UNC

15

473   Albania 1 Lek 1976 PMG 67 EPQ Specimen P-40s2 Superb
Gem UNC

30

474   Albania 3 Leke 1976 PMG 67 EPQ Specimen P-41s2 Superb
Gem UNC

30

475   Albania 25 Leke 1976 PMG 66 EPQ Specimen P-44s2 Gem
UNC

30



476   Albania 50 Leke 1976 PMG 67 EPQ Specimen P-45s2 Superb
Gem UNC

30

477   Albania 100 Leke 1976 PMG 65 EPQ Specimen P-46s2 Gem
UNC

30

478   Austria 100/- Schilling 1945 PMG 50 EPQ P-118, N# 225007,
29.5.1945; About UNC

50

479   Austria 100 Shilling 1969 PCGS Superb Gem UNC 68 PPQ
Specimen TOP POP Specimen PCGS population in 68 PPQ: 1 (0
Finer). P-145s, N# 225010, KK# 251, 2.1.1969, The single finest
specimen for this 100 Schilling from Austria. Austrian specimens
continue to be moderately priced, but many varieties are actually
not that common. High grade examples such as this would be an
excellent buy at current levels.

300

480   Austria 1000/- Schilling 1966 PMG 64 P-147a, N# 208874,
KK# 249, 1.7.1966, Choice UNC

150



481   Austria 50 Kronen 1914 PMG 65 EPQ P-15, N# 213984, KK#
122, Adamo MBK1# K24; 2.1.1914; Total Graded by PMG In 65
EPQ: 2, In Higher Grades: 3; Gem UNC

150

482   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 50 Groschen 1944
Pick#102b XF

5

483   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 1 Schilling 1944
Pick#103b XF

5

484   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 2 Schilling 1944
Pick#104b VF

5

485   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 5 Schilling 1944
Pick#105 VF

5

486   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 20 Schilling 1944
Pick#107 VF

5



487   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 50 Schilling 1944
Pick#109 VF

5

488   Austria ALLIED MILITARY AUTHORITY 100 Schilling 1944
Pick#110a F

5

489   Austria 10 Schilling 1945 Pick#115 VF
5

490   Austria 20 Schilling 1945 Pick#116 VF
5

491   Austria 100 Schilling 1945 Pick#118 F
5

492   Austria 100 Kronen 1912 W/O Stamp Pick#12 XF
10

493   Austria 20 Kronen 1913 W/O Stamp Pick#13 XF
10



494   Austria 100 Schilling 1954 Pick#133 VF
10

495   Austria 100 Schilling 1960 Pick#138a VF
5

496   Austria 500 Schilling 1965 Pick#139a VF
10

497   Austria 2 Kronen 1914 Pick#17b VF
5

498   Austria 10 Kronen 1915 Pick#19 XF
5

499   Austria 1, 2 Kronen 1916-17 W/O Stamp Lot of 2 Banknotes
Pick#20,21 VF

5



500   Austria 1, 2 Kronen 1919 Pick#49,50 UNC
5

501   Austria 10 Kronen 1915 Pick#51 UNC
5

502   Austria 20 Kronen 1913 W/O Stamp Lot of 2 Banknotes
Pick#53a AU

5

503   Austria 50 Kronen 1919 Pick#54 XF
5

504   Austria 1000 Kronen 1919 Pick#59 XF
5

505   Austria 1000 Kronen 1919 Pick#60 VF
5



506   Austria 10.000 Kronen 1919 Pick#66 VF
5

507   Austria 1, 2, 10, 20, 100 Kronen 1922 Lot of 5 Banknotes
Pick#73,74,75,76,77 XF/UNC

10

508   Austria 1000 Kronen 1922 Pick#78 UNC
5

509   Austria 5000 Kronen 1922 Pick#79 VF
10

510   Austria 10 Kronen 1904 Pick#9 XF
5

511   Austria 5 Schilling 1927 Pick#93 F
5



512   Austria 1 Gulden 1866 Pick#A150 G
10

513   Belgium 100 Francs 1927 P-95, N# 210373, Signatures:
Stacquet = Franck, 11.04.1927 VF

15

514   Belgium 100 Francs 1925 P-95a.4, N# 210373, Signatures:
Stacquet = Hautain, 06.05.1925 VF

15

515   Belgium 50 Francs - 10 Belgas 1938 Pick#106 VF
5

516   Belgium 1000 Francs - 200 Belgas 1943 Pick#110 VF
5

517   Belgium 20 Francs 1943 Pick#111 UNC
10



518   Belgium 100 Francs - 20 Belgas 1942 Pick#112 VF
5

519   Belgium 100 Francs 1952 Pick#129 VF
5

520   Belgium 1 Franc 1920 Pick#92 VF
5

521   Bohemia & Moravia 10 Korun 1942 PMG Choice UNC 64 EPQ
Specimen P-8s, N# 207305, German Occupation WWII 8.7.1942

40

522   Bohemia & Moravia 1 Koruna 1939 Pick#1a F
5

523   Bohemia & Moravia 1 Koruna 1940 Pick#3a UNC
5

524   Bohemia & Moravia 5 Korun 1940 Pick#4a VF
5



525   Bohemia & Moravia 50 Korun 1940 Pick#5a F
5

526   Bohemia & Moravia 100 Korun 1940 Pick#7a XF
10

527   Bohemia & Moravia 10 Korun 1942 Pick#8a VF
5

528   Bohemia & Moravia 20 Korun 1944 Pick#9a VF
5

529   Bosnia - Herzegovina 100.000 Dinara 1993 Specimen
Pick#R22s VF

10

530   Bulgaria 250 Leva 1929 PMG 25 P-51a, N# 203522, WMK:
Wheat and Sickle; Very Fine

50

531   Bulgaria 1 Lev Srebro 1916 Pick#14b VF
5



532   Bulgaria 5 Leva Srebro 1917 Pick#21a VF
10

533   Bulgaria 500 Leva 1938 Pick#55a VF
10

534   Bulgaria 500 Leva 1942 Pick#60a VF
10

535   Bulgaria 20 Leva 1943 Pick#63a VF
5

536   Croatia 1000 Kuna 1943 PMG Gem UNC 66 EPQ P-12, N#
208513, WMK: Tuning Fork Pattern, 1.9.1943

40

537   Croatia 1000 Kuna 1941 P-4a, N# 206360, 26.05.1941,
Signature: Lovro Sušic (Minister of National Economy) UNC

10



538   Croatia 1000, 5000 Kuna 1943 Lot of 2 Banknotes
Pick#12a,13a F/VF

10

539   Cyprus 1 Pound 1961 P-39a, N# 216033; 01.12.1961; VF
5

540   Cyprus 500 Mils 1982 P-45a 1.6.1982 UNC
15

541   Cyprus 1 Pound 1979 P-46 1.6.1979 UNC
10

542   Cyprus 50 Cents 1983 P-49a 1.10.1983 UNC
10

543   Cyprus 50 Cents 1984 P-49b, N# 202521; 1.12.1984;
Signature: Afxentis Afxentiou (Govenor); UNC

5



544   Cyprus 50 Cents 1987 P-52a.1, N# 208384, 1.04.1987 UNC
10

545   Cyprus 50 Cents 1989 P-52a.3, N# 208384; 1.11.1989;
Signature: Afxentis Afxentiou (Governor); UNC

5

546   Cyprus 1 Pound 1995 P-53d, N# 206160; 1.09.1995;
Signature: Afxentis Afxentiou (Governor); UNC

5

547   Cyprus 1 Pound 1996 P-53e, N# 206160; 1.10.1996;
Signature: Afxentis Afxentiou (Governor); UNC

5

548   Cyprus 20 Pounds 1997 Pick#63a VF
10

549   Czech Republic 100 Korun 1993 Pick#1c VF
5

550   Czechoslovakia 5 Korun 1949 P-68a, N# 205899,
25.01.1949 UNC

10



551   Czechoslovakia 1000 Korun 1945 Specimen Rare P-74b, N#
207311, Watermark: squarish pattern without "X", 16.05.1945
UNC

40

552   Czechoslovakia 10 Korun 1953 P-83b Prefix CP UNC
10

553   Czechoslovakia 25 Korun 1953 P-84b Serial # prefixes: HS
UNC

10

554   Czechoslovakia 50 Korun 1953 P-85b UNC
10

555   Czechoslovakia 25 Korun 1961 SPECIMEN Hole Perforated
Banknote P-89bs, N# 207324 UNC Hole Perforated Banknote

10

556   Czechoslovakia 50,100,200 Korun 1994,95,96 Lot of 3
Banknotes Pick#11,12,13 AU/UNC

10

557   Czechoslovakia 5000 Korun 1920 Pick#19b VF
10



558   Czechoslovakia 20 Korun 1926 Pick#21a VF
10

559   Czechoslovakia 100 Korun 1931 Pick#23a F
10

560   Czechoslovakia 1 Koruna 1944 Pick#45a XF
5

561   Czechoslovakia 5 Korun 1944 Pick#46 AU
5

562   Czechoslovakia 20 Korun 1944 Printer: Goznak Pick#47 XF
10

563   Czechoslovakia 100 Korun 1945 Specimen Pick#56b XF
5

564   Czechoslovakia 5 Korun 1945, 1949 Lot of 2 Banknotes
Pick#59a,68a AU

10



565   Czechoslovakia 10 Korun 1945 Pick#60a UNC
5

566   Czechoslovakia 20 Korun 1945 Pick#61a AU
10

567   Czechoslovakia 50 Korun 1945 Perforated with 3 holes
Pick#62s UNC

10

568   Czechoslovakia 100 Korun 1945 Pick#63a VF
5

569   Czechoslovakia 100 Korun 1945 Pick#67a VF
10

570   Czechoslovakia 1 Koruna 1919 Pick#6a VF
5

571   Czechoslovakia 20 Korun 1949 Pick#70a VF
5



572   Czechoslovakia 50 Korun 1950 Pick#71b VF
5

573   Czechoslovakia 1000 Korun 1945 Pick#74 VF
5

574   Czechoslovakia 10 Korun 1960 Lot of 2 Banknotes
Pick#88a,b VF

10

575   Czechoslovakia 100 Korun 1961 Lot of 2 Banknotes
Pick#91b,c VF

5

576   Czechoslovakia 10,20,50 Korun 1986,87,88 Lot of 3
Banknotes Pick#94,95,96 XF/AU

5

577   Denmark 1 Krone 1921 Pick#12g VF+
5



578   Denmark 5 Kroner 1940 Pick#30d VF
5

579   Denmark 10 Kroner 1942 Pick#31k VF
5

580   Denmark 50 Kroner 1989 Pick#50h UNC
10

581   Estonia 100 Krooni 1935 PMG Very Fine 25 P-66a, N#
201696, 25.3.1941

60

582   Estonia 5 Penni 1919 Pick#35 AU
5

583   Estonia 25 Marka 1919 Pick#47 F
10



584   Estonia 20 Krooni 1932 Pick#64 VF
10

585   Estonia 10 Krooni 1937 Pick#67 VF
10

586   Finland 5, 20 Markkaa 1939 Lot of 2 Banknotes Pick#69,71
VF

5

587   France Lot of 7 Bon F/VF
10

588   France 20 Francs 1988 P-151c.1 - alphabet 23, N# 329910,
FaY- 66; Signatures: Bernard Dentaud - André Charriau - Denis
Ferman; UNC

5

589   France 100 Francs 1997 P-158a, N# 204875, FaY- 74;
Signatures: Didier Bruneel = Jean Bonnardin = Yves Barroux; UNC

10



590   France 5 Francs 1916 PMG 55 P-70, N# 206650, FaY- 02bis,
About UNC. Rare in this quality

200

591   France 15 Sols 1793 P-A-69b, N# 208597, Lafaurie# 166;
Signature : Buttin; 23.5.1793; Watermark: RF / 15s; UNC

15

592   France 20 Francs 1947 Pick#100b VF
5

593   France 100 Francs Allied Military Currency 1944 Lot of 2
Banknotes Pick#118,123 F/VF

10

594   France 100 Francs 1967 Pick#149c VF
10

595   France 5 Francs 1922 Pick#72c F
5



596   France 10 Francs 1940 Pick#84 VF
5

597   France 100 Francs 1938 Pick#86b VF
5

598   France 100 Francs 1942 Pick#94 XF
10

599   France 5 Francs 1943 Pick#98 XF
5

600   France 10 Francs 1942 Pick#99 VF
5

601   France French Armee Money France 50 Cent, 1 Francs 1919
Lot of 2 Banknotes Pick#M1,M2 F/VF

5



602   France Franco-Belgian Railroad - RCFTO 0.05, 0.1, 0.25, 0.5,
1 Franc ND(1923) Lot of 5 Banknotes Pick#R1,R2,R3,R4,R5 VG/F

10

603   Great Britain 10 Shillings 1966 P-373c, N# 203302,
Signature: J. S. Fforde, UNC

5

604   Great Britain 1 Pound 1966 Consecutive Pair Pick#374f
Signature: J. S. Fforde, Small letter G (for Goebel) at lower left
near guilloche on back, Prefix format: letter - 2 digits - letter UNC

20

605   Greece 50 Drachmai 1935 P-104a, N# 206569; 01.09.1939
VF+

5

606   Greece 100 Drachmai 1941 P-116a.2, N# 208377, AU/UNC
5

607   Greece 1.000.000 Drachmai 1944 P-127 PROOF UNC
25

608   Greece 10.000.000 Drachmai 1944 P-129b.2, N# 215037;
UNC

5



609   Greece 25.000.000 Drachmai 1944 P-130b.2, N# 205894;
UNC

5

610   Greece 200.000.000 Drachmai 1944 P-131a.3, N# 207625;
9.9.1944; UNC

5

611   Greece 2.000.000.000 Drachmai 1944 P-133a Defective
banknote aUNC

10

612   Greece 2.000.000.000 Drachmai 1944 P-133b, N# 209779;
AU/UNC

5

613   Greece 500.000.000 Drachmai 1944 P-165, N# 262592,
7.10.1944 XF/AU

40

614   Greece 50 Drachmai 1939 P-168a VF/XF
5

615   Greece 10 Drachmai 1954 P-189a, N# 206190, 15.05.1954
XF

30

616   Greece 100 Drachmai 1967 P-196b, N# 207379; 1.10.1967;
Signature: Galanis (Bank President); AU

5



617   Greece 500 Drachmai 1968 P-197a, N# 205365;1.11.1968;
UNC

5

618   Greece 1000 Drachmai 1970 P-198a, N# 206926;
Watermark: head of Aphrodite of Knidus; VF

10

619   Greece 1000 Drachmai 1972 P-198b.2, N# 206926; UNC
5

620   Greece 100 Drachmai 1978 P-200a, N# 204416; UNC
5

621   Greece 500 Drachmai 1983 P-201a, N# 205994; 1.2.1983;
UNC

3

622   Greece 1000 Drachmai 1987 P-202a, N# 203471;
01.07.1987; UNC

5

623   Greece 100 Drachmai 1950 P-324a, N# 206919; 10.7.1950;
UNC

10



624   Greece 100 Drachmai = 50 Drachmai 1922 P-61a.7, N#
262479; VF

10

625   Greece 50 Drachmai 1927 P-97a.1 24.05.1927 Overprint
with new bank name "TPAΠEZA THΣ EΛΛAΔOΣ" on GREECE P-90.
F

5

626   Greece 100 Drachmai 1927 P-98a.1, N# 210347;
25.05.1927 Overprint with new bank name "TPAΠEZA THΣ
EΛΛAΔOΣ" on GREECE P-90. F/VF

5

627   Greece 100 Drachmai 1927 Canceled P-98a.2, N# 210347;
6.06.1927 Overprint with new bank name "TPAΠEZA THΣ
EΛΛAΔOΣ" on GREECE P-90. F

5

628   Greece 1000 Drachmai 1926 Pick#100a VF
5

629   Greece 100 Drachmai 1935 Pick#105 UNC
10

630   Greece 100 Drachmai 1941 Pick#116 AU
5



631   Greece 1000 Drachmai 1942 Pick#118 UNC
5

632   Greece 50 Drachmai 1943 Pick#121 UNC
5

633   Greece 25.000 Drachmai 1943 Pick#123 UNC
10

634   Hungary 5 Pengo 1939 PMG Superb Gem UNC 67 EPQ. TOP
POP! P-106, N# 208477, 25.10.1939, PMG population in 67 EPQ: 2
(0 Finer)

100

635   Hungary 100000 B. Pengo 1946 PMG 64 EPQ P-133, N#
208487, (100 000 000 000 000 000 Pengo) Choice UNC

40

636   Hungary 10, 20 Pengo 1936-41 Lot of 2 Banknotes
Pick#100,109 AU

5

637   Hungary 5 Pengo 1939 Pick#106 VF
5



638   Hungary 50, 100 Pengo 1945 Lot of 2 Banknotes
Pick#110,111 VF

5

639   Hungary 1000 Pengo 1943 Pick#116 AU
5

640   Hungary 500, 1000 Pengo 1945 Lot of 2 Banknotes
Pick#117,118b VF

5

641   Hungary 10.000, 100.000 Pengo 1945 Lot of 2 Banknotes
Pick#119b,121a XF/UNC

5

642   Hungary 25 Korona 1918 Pick#12 VF
5

643   Hungary 100.000.000 Pengo 1946 Pick#124 UNC
5



644   Hungary 100 Million Milpengö 1946 Pick#130 UNC
5

645   Hungary 1 Milliard Pengo 1946 Pick#131 UNC
5

646   Hungary 10.000 B.-Pengö 1946 Pick#132 UNC
5

647   Hungary 1.000.000 B.-Pengö 1946 Pick#134 UNC
10

648   Hungary Adópengö (Tax Pengö) System - First Issue 50.000
(Ötvenezer) Adópengö 1946 Pick#138c AU

5

649   Hungary Adópengö (Tax Pengö) System - First Issue
1.000.000 (Egymillió) Adópengö 1946 Pick#140a VF

5

650   Hungary Adópengö (Tax Pengö) System - Second Issue
10.000 (Tizezer) Adópengö 1946 Pick#143a VF

5



651   Hungary Adópengö (Tax Pengö) System - Second Issue
100.000 (Egyszázezer) Adópengö 1946 Pick#144e VF

5

652   Hungary 10, 20, 50, 100, 500, 1000 Forint 1975-92 Lot of 6
Banknotes Pick#168-173 VF

10

653   Hungary 200, 500, 1000, 2000 Forint 1998-99 Lot of 4
Banknotes Pick#178-181 AU

10

654   Hungary 2000 Forint 2000 Pick#186 UNC
10

655   Hungary 5 Korona 1919 Pick#35 VF
5



656   Hungary 20 Fillér 1920 Pick#43 XF
5

657   Hungary 50 Fillér 1920 Pick#44 XF
5

658   Hungary 1, 2 Korona 1920 Lot of 2 Banknotes Pick#57,58
VF/AU

5

659   Hungary 10, 20 Korona 1920 Lot of 2 Banknotes Pick#60,61
VF

5

660   Hungary 20, 50, 100 Pengo 1930-32 Lot of 3 Banknotes
Pick#97,98,99 VF

10



661   Hungary Russian Army Occupation 1, 2, 5, 20, 50, 100
Pengo 1944 Lot of 6 Banknotes Pick#M2-M8 F/VF

10

662   Hungary War of Independence 5 Forint Broun 1848
Pick#S116 F

10

663   Iceland 10 Kronur 1928 Pick#28 VF
10

664   Iceland 10 Kronur 1957 Pick#38a VF
5

665   Italy Lot of 5 Banknotes G/VF
10



666   Italy Lot of 5 Banknotes G/VF
10

667   Italy 1000 Lire 1980 Consecutive Pair P-101g.1 Signatures:
Carlo Azeglio Ciampi (Governor) = Vittorio Stevani (Cashier)
20.02.1980 UNC

15

668   Italy 5000 Lire 1985 P-111a UNC
5

669   Italy 5000 Lire 1985 P-111b UNC
5

670   Italy 50.000 Lire 1984 Bernini P-113a.1, N# 208869;
Signatures: Carlo Azeglio Ciampi (Governor) & Vittorio Stevani
(Cashier); 06.02.1984; AU/UNC

25

671   Italy 50.000 Lire 1984 Bernini P-113a.2, N# 208869;
Signatures: Carlo Azeglio Ciampi (Governor) & Vittorio Stevani;
28.10.1985; VF

10



672   Italy 50 Lire 1942 Lupa Capitolina (Fascio) P-57a.4, N#
208551; Signatures: Azzolini = Urbini, VF

10

673   Italy 100 Lire 1943 P-59a.2, N# 206717; 15.3.1943;
Signatures: Azzolini = Urbini; VF

10

674   Italy 50 Lire 1943 P-65a.2, N# 330579; Signatures: Azzolini
& Urbini; VF

10

675   Italy 100 Lire 1943 "Grande B" Testina and Fascio seals P-
67a.1, N# 217501; 8.10.1943; Signatures: Azzolini and Urbini;
VF+

10

676   Italy 500 Lire 1948 P-80a, N# 213372; 10.2.1948; F/VF
10

677   Italy 500 Lire 1961 P-80b, N# 213372; 23.3.1961; F
10



678   Italy 1000 Lire 1959 (Medusa) PMG 58 EPQ P-88c, N#
236365, 15.09.1959, Seal Type B, Sign.Menichella & Boggione,
Choice About UNC

80

679   Italy 1000 Lire 1961 (Medusa) P-88d, N# 236365;
25.09.1961 XF

20

680   Italy 500 Lire 1976 P-95, N# 202743; Signatures: Ventriglia
= Impallomeni = Ventura Signoretti; 20.12.1976; UNC

5

681   Italy 10.000 Lire 1973 PMG 63 EPQ P-97f, N# 203654,
15.02.1973, Signatures: Carli & Barbarito, Choice UNC

60

682   Italy 1 Lira 1943 Military Currency WWII P-M10a, N#
205634; UNC

10

683   Italy 5 Lire 1943 Military Currency WWII P-M12a, N#
213781; UNC

10



684   Italy 10 Lire 1943 Military Currency WWII P-M19a, N#
205635; UNC

10

685   Italy Allied Military Currency WWII 1, 10 Lire 1943 Lot of 2
Banknotes VF

5

686   Italy Prestito Della Liberta Anno 1944 (Serie II) 100 Lire
100

687   Latvia 30 Kapeikas 1916 LAT-22, Notgeld - City
Jelgava/Mitau; F

5

688   Latvia 25 Kapeikas 1920 P-11a, N# 207404; UNC
10

689   Latvia 25 Latu 1938 P-21a, N# 220364; VF
10



690   Latvia 50 Latu 1934 Pick#20a VF
5

691   Latvia 10, 25, 50 Latu 1934-38 Lot of 3 Banknotes
Pick#20a,21a,29a F

10

692   Latvia 25 Latu 1938 Pick#21a VF
5

693   Latvia 100 Latu 1939 Pick#22 VF
10

694   Latvia 10 Kapeikas 1915 P-NL, N# 351099, Notgeld - City
Jelgava/Mitau; F/VF

5

695   Latvia 1 Ruble 1915 Notgeld - Libau/Liepaja Letter A P-NL7r,
N# 363183; UNC

10



696   Latvia 3 Rubles 1915 Notgeld - Libau/Liepaja P-NL8r, N#
363184; UNC

10

697   Liechtenstein 10 Heller 1920 P-1, N# 204734; UNC
10

698   Liechtenstein 20 Heller 1920 P-2, N# 201774; UNC
10

699   Liechtenstein 50 Heller 1920 P-3, N# 205671; UNC
10

700   Lithuania 1, 3 Talonas 1991 Lot of 2 Banknotes
Pick#32a,33a Without counterfeit text at bottom UNC-

10

701   Lithuania 1, 3, 10, 25 Talonas 1991 Lot of 4 Banknotes
Pick#32b,33b,35b,36b With counterfeit text at bottom UNC-

10



702   Lithuania 1, 10, 50, 500 Talonas 1992 Lot of 4 Banknotes
Pick#39,40,41,44 UNC

10

703   Lithuania 200, 500 Talonas 1993 Lot of 2 Banknotes
Pick#45,46 UNC

10

704   Luxembourg 50 Francs 1972 Pick#55b UNC
5

705   Malta 1 Pound 1967 (ND 1969) PMG 58 EPQ P-29a, N#
204580, Choice About UNC

100

706   Montenegro 1 Perper 1914 Pick#15 VF
10



707   Montenegro 1 Perper 1912 Pick#1a F
10

708   Netherlands 10 Gulden 1939 Pick#49 VF
10

709   Netherlands 25 Gulden 1941 Pick#49 VF
10

710   Netherlands 100 Gulden 1941 Pick#50 VF
10

711   Netherlands 10 Gulden 1940 Pick#53 VF
10

712   Netherlands 20 Gulden 1941 Pick#54 VF
10

713   Netherlands 10 Gulden 1942 Pick#56b VF
10



714   Netherlands 10 Gulden 1943 Pick#59 VF
10

715   Netherlands 1, 2.5 Gulden Zilverbon 1938 Lot of 2
Banknotes Pick#61,62 VF

5

716   Netherlands 1, 2.5 Gulden Zilverbon 1949 Pick#72,73 VF
5

717   Netherlands 5, 10, 25 Gulden 1968-73 Lot of 3 Banknotes
Pick#91,92,95 VF

10

718   Netherlands 10 Gulden 1968 Pick#92 UNC
10



719   Norway 1 Krone 1941 Pick#15 F
5

720   Norway 10 Kroner 1942 Pick#8c VF
10

721   Poland 50 Zlotych 1941 P#102, N# 204718, German
occupation, Bank of Issue in Poland (Bank Emisyjny w Polsce) XF

10

722   Poland 20 Zlotych 1948 P-137, N# 210343; AU
30

723   Poland 2 Zlote 1941 P-92, N# 213394, German occupation,
Bank of Issue in Poland (Bank Emisyjny w Polsce) UNC

30

724   Poland 1 Zloty 1941 P-99, N# 211492, German occupation,
General Government (1939-1944) UNC

25



725   Poland 5 Zlotych 1941 Pick#101 XF
5

726   Poland 50 Zlotych 1941 Pick#102 VF
5

727   Poland 100 Zlotych 1941 Pick#103 VF
5

728   Poland 1, 2, 5 Zlotych 1944 Lot of 3 Banknotes
Pick#105,106,108 VG

10

729   Poland 10 Zlotych 1944 Pick#110 F
5

730   Poland 20 Zlotych 1944 Pick#111 F
5



731   Poland 1 Zloty 1946 Pick#123 XF
5

732   Poland 20 Zlotych 1948 Pick#137 XF
5

733   Poland 1 Marka Polska 1919 Pick#19 VF
5

734   Poland 1000 Marek Polskich 1919 Pick#22 VF
10

735   Poland 1 Marka Polska 1919 Third Issue Pick#23 AU
5

736   Poland 10 Marek Polskich 1919 Third Issue Pick#25 F
5



737   Poland 100 Marek Polskich 1919 Pick#27 AU
5

738   Poland 500 Marek Polskich 1919 Pick#28 AU
10

739   Poland 1000 Marek Polskich 1919 Pick#29 AU/UNC
10

740   Poland 10.000 Marek Polskich 1922 Pick#32 VF
10

741   Poland 50.000 Marek Polskich 1922 Pick#33 VF
10

742   Poland 100 Zlotych 1919 Pick#57 VF
10

743   Poland 50 Zlotych 1929 Pick#71 VF
5



744   Poland 5 Zlotych 1930 Pick#72 XF
5

745   Poland 5 Zlotych 1930 Pick#72 XF
10

746   Poland 100 Zlotych 1932 Pick#74 VF
5

747   Poland 100 Zlotych 1934 Pick#75 F
5

748   Poland 20 Zlotych 1936 Pick#77 F
5

749   Poland 10 Zlotych 1940 Pick#94 VF
5

750   Poland 20 Zlotych 1940 Pick#95 XF
5



751   Poland 100 Zlotych 1940 Pick#97 VF
10

752   Poland 500 Zlotych 1940 Pick#98 VF
10

753   Poland 1, 2 Zlotych 1941 Lot of 2 Banknotes Pick#99,100 F
5

754   Danzig 10 Millionen Mark 1923 PMG Very Fine 25 P-25b, N#
210239, WMK: Drop Pattern - Without "A" on Front, 31.8.1923

60

755   Portugal 500 Escudos 1987-1994 Pick#180 UNC
5

756   Portugal Hospital de S.Jose 5, 10, 20, 30, 50 Centavos 1920
Full Set of 5 Banknotes UNC

15



757   Romania Cooperativa de Consum 100 Lei Blanc 1959 AU
10

758   Romania 500 LeI 1992 Lot of 2 Banknotes Pick#101a,b UNC
10

759   Romania 1.000, 10.000, 50.000, 100.000 LeI 1996-2000 Lot
of 5 Banknotes Pick#106,108,109,109A,110 UNC

10

760   Romania 50.000, 100.000 LeI 2001 Lot of 2 Banknotes
Pick#113,114 AU, Polymer

10

761   Romania 500.000 LeI 2000 Pick#115 UNC, Polymer
10

762   Romania 50 LeI 2005 Pick#120 UNC, Polymer
10



763   Romania 1 Leu 1915-16 Pick#17 UNC
10

764   Romania 5 Lei 1928 Pick#19a VF
10

765   Romania 20 Lei 1929 Pick#20 F
10

766   Romania 1 Leu 1920 Pick#26a F
5

767   Romania 2 LeI 1920 Pick#27 AU
10

768   Romania 2 LeI 1938 Pick#29 VF
10



769   Romania 500 Lei 1941 Pick#51 VF
5

770   Romania 1000 Lei 1941 Pick#52 AU
10

771   Romania 2.000 Lei 1941 Pick#53 AU
10

772   Romania 5000 Lei 1943 Pick#55 AU
10

773   Romania 10.000 Lei 1945 Pick#57 AU
10

774   Romania 100.000 Lei 1946 Pick#58 VF
5

775   Romania 100.000 Lei 1947 Pick#59 VF
5



776   Romania 1.000.000 Lei 1947 Pick#60 VF
10

777   Romania 5.000.000 Lei 1947 Pick#61 AU
150

778   Romania 100 Lei 1947 Pick#67a AU
10

779   Romania 10 Bani 1917 Pick#69 VF
5

780   Romania 20, 100 LeI 1945 Lot of 2 Banknotes Pick#76,78
F/XF

5

781   Romania 20 Lei 1948 Pick#79 AU
200



782   Romania 1 Leu, 3 Lei 1952 Lot of 2 Banknotes
Pick#81b,82b VG

10

783   Romania 5 Lei 1952 Red series and serial # Pick#83a VF
100

784   Romania 5 Lei 1952 Blue series and serial # Pick#83b VF
10

785   Romania 1000 Lei 1948 Pick#85 AU
10

786   Romania 500 Lei 1949 Pick#86a VF
10

787   Romania 1000 Lei 1950 Pick#87 VF
10

788   Romania 10 LeI 1952 Pick#88b AU
10



789   Romania 25 Lei 1952 Blue series and serial # Pick#89b F
10

790   Romania 100 Lei 1952 Blue series and serial # Pick#90b F
10

791   Romania 1 Leu 1966 Pick#91 AU
5

792   Romania 3 LeI 1966 Pick#92 VG
10

793   Romania 3 LeI 1966 Pick#92 XF+
200

794   Romania 5 LeI 1966 Pick#93 XF
5

795   Romania 10 LeI 1966 Pick#94 AU
5



796   Romania 25 LeI 1966 Pick#95 UNC
10

797   Romania 50 LeI 1966 Pick#96 UNC
10

798   Romania 100 LeI 1966 Pick#97 UNC
10

799   Romania 500, 1000, 5000 LeI 1991-92 Lot of 3 Banknotes
Pick#98b,101A,103a UNC

10

800   Romania German Occupation WWI 50 Bani 1917 Pick#M2
VF

10

801   Romania German Occupation WWI 1 Leu 1917 Pick#M3 VF
10



802   Serbia 100 Dinara 1941 Consecutive Pair P-23 UNC
10

803   Serbia German Occupation WWII 500 DINARA 1942 PMG
Choise UNC 64 P-31, N# 225255, UNC

10

804   Serbia 500 Dinara 1941 Pick#27 VF, German occupation
5

805   Serbia 500 Dinara 1942 Pick#31 VF, German occupation
5

806   Slovakia 10 Korun 1940 Specimen Pick#10s AU
5

807   Slovakia 500 Korun 1941 Specimen Pick#112s VF
5



808   Slovakia 10 Korun 1939 Pick#4a F
5

809   Slovakia 10, 20 Korun 1942-43 Lot of 2 Banknotes Pick#6,7
F

10

810   Slovakia 10, 50 Korun 1940 Lot of 2 Banknotes Pick#9,10a
VF

10

811   Spain 1 Peseta 1948 P-135a, N# 202071; 19.06.1948; UNC
5

812   Spain 1 Peseta 1953 P-144a.2, N# 202369; UNC
5



813   Spain 100 Pesetas 1953 P-145a.4, N# 205484; Serial
format: 1 digit / 1 letter / 7 digits; UNC

10

814   Spain 500 Pesetas 1971 PMG Superb Gem UNC 67 EPQ P-
153a, N# 205700, WMK: J.Verdaguer

40

815   Spain 10.000 Pesetas 1985 PMG 65 EPQ P-161, N# 203273;
WMK: King J.Carlos; Gem UNC

140

816   Spain 100 Pesetas 1931 PMG Choice UNC 64 P-83, N#
206883, WMK: Helmeted Man, 25.4.1931

40

817   Spain 5 Pesetas 1935 PMG Superb Gem UNC 67 EPQ P-85a,
N# 204654

20

818   Spain 5 Pesetas 1935 P-85a.2, N# 204654; UNC
10



819   Spain 10 Pesetas 1935 PMG 66 EPQ P-86a, N# 204671;
Gem UNC

30

820   Spain 100 Pesetas 1965 Pick#150 XF
5

821   Spain 1000 Pesetas 1971 Pick#154 VF
10

822   Spain 1000 Pesetas 1979 Pick#158 AU
5

823   Spain 100 Pesetas 1925 Rare Pick#69a Seria C VF
10

824   Spain 100 Pesetas 1925 Pick#69c VF
5



825   Spain 100 Pesetas 1928 Pick#76 VF
5

826   Spain 100 Pesetas 1937 PMG Choice UNC 63 P-S580, PMG
mentions "Minor stains", Banco de Espana

40

827   Sweden 100 Kronor 1986 P-57a.1, N# 205684; Signatures:
Erik Åsbrink = Bengt Dennis; VF/XF

10

828   Sweden 5 Kronor 1963 Pick#50 UNC
5

829   Sweden 5 Kronor 1977 Pick#51 UNC
5

830   Sweden 50 Kronor 1996 Pick#62a UNC
10



831   Turkey 10 Lira 1952 Pick#157 VG
5

832   Ukraine & Crimea 5 Rubles 1917 PMG 63 EPQ P-S335, N#
213163; Odessa Area; Choice UNC

60

833   Yugoslavia 50 Dinara 1931 P-28, N# 238249; 1.12.1931;
Signatures: Melko Cingrija (Board Member) = Ignjat J. Bajloni
(Governor); AU

10

834   Yugoslavia 1000 Dinara 1931 P-29, N# 208519; Signatures:
Melko Cingrija (Board Member) = Ignjat J. Bajloni (Governor); VF

5

835   Yugoslavia 500 Dinara 1955 P-70a, N# 217748; Signatures:
Vojin Guzina = D. Radosavljevic; UNC

10

836   Yugoslavia 1000 Dinara 1955 P-71a, N# 205395;
Signatures: Vojin Guzina = D. Radosavljevic; UNC

10

837   Yugoslavia 1/2 Dinara 1919 Pick#11 F
5



838   Yugoslavia 25 Para = 1/4 Dinar 1921 Pick#13 VF
5

839   Yugoslavia 100 Dinara 1929 Pick#27b VF
5

840   Yugoslavia 1000 Dinara 1931 Pick#29 VF
5

841   Yugoslavia 500 Dinara 1935 Pick#32 VF
5

842   Belarus 100.000 Rubles 1996 P-15b.2, N# 205512; UNC
5

843   Belarus Lot of 9 Banknotes UNC
10



844   Georgia Lottery of 25.000 rubles 1922 AU, in favor of the
starving

10

845   Georgia 25 Rubles 1919 P-1, Debenture Bonds VF
70

846   Georgia 500 Rubles 1919 P-13, N# 226563, Democratic
Republic of Georgia, VF/XF

40

847   Georgia 5000 Rubles 1921 P-15, N# 226555, Democratic
Republic of Georgia, VF+

15

848   Georgia 100 Rubles 1919 P-2, Debenture Bonds VF
70

849   Georgia 100 Rubles 1918 Pick#12 VF
10

850   Georgia 500 Rubles 1919 Pick#13 F
10



851   Germany Bavaria 50.000.000 Mark 1923 AU
5

852   Germany 100 Millionen Mark 1923 Lot of 2 Banknotes
Pick#107 UNC

5

853   Germany 100, 500 Millionen Mark 1923 Lot of 2 banknotes
Pick#107,110 UNC

10

854   Germany 500 Millionen Mark 1923 Lot of 2 Banknotes
Pick#110 UNC

5

855   Germany 1, 5, 10 Milliarden Mark 1923 Lot of 3 banknotes
Pick#114,115,116 AU

10



856   Germany 20 Milliarden Mark 1923 Pick#118 XF
10

857   Germany 200 Milliarden Mark 1923 Pick#121 UNC
10

858   Germany 1 Milliarde Mark 1923 Pick#122 UNC
5

859   Germany 1 Milliarde Mark 1923 Pick#122 UNC
10

860   Germany 100 Milliarden Mark 1923 Pick#133 UNC
10

861   Germany 5 Rentenmark 1926 Pick#169 XF
10

862   Germany 10 Reichsmark 1929 Pick#180a UNC
5



863   Germany 10, 20, 50 Mark 1918-20 Lot of 3 banknotes
Pick#57,66,67 UNC

10

864   Germany 10 Mark 1920 Pick#67 UNC
5

865   Germany 10 Mark 1920 Pick#67a UNC
5

866   Germany 500 Mark 1922 Pick#74a VF, Red serial #
10

867   Germany 100.000 Mark 1923 Authentic Bundle of 20
Banknotes Pick#83 VF/XF

10

868   Germany 5 Millionen Mark 1923 Pick#90 VF
5



869   Germany 500.000 Mark 1923 Pick#S911 UNC
10

870   Germany Sachsische Bank 1.000.000 Mark 1923 Pick#S962
UNC

5

871   Germany Saxony 5000 Mark 1923 UNC
10

872   Germany Bavaria 1000 Mark 1922 UNC
10

873   Germany Bavaria 5.000.000 Mark 1923 UNC
10

874   Germany Bavaria 1.000.000 Mark 1923 UNC
10



875   Germany Bavaria 100.000.000 Mark 1923 UNC
10

876   Germany Bavaria 1.000.000 Mark 1923 UNC
5

877   Germany Saxony 2.000.000 Mark 1923 UNC
10

878   Germany Bavaria 10.000.000 Mark 1923 UNC
5

879   Germany Lot of 3 banknotes UNC
5



880   Germany Lot of 3 banknotes UNC
5

881   Germany Lot of 10 banknotes UNC
10

882   Germany 100 Mark 1898 Rare Pick#20 F
10

883   Germany 20 Mark 1906 Rare Lot of 2 banknotes Pick#25a,b
F

10

884   Germany 50 Mark 1906 Rare Lot of 2 banknotes Pick#26a,b
F

10



885   Germany 100 Mark 1908 Lot of 2 banknotes Pick#33,34 VF
5

886   Germany 1000 Mark 1910 Pick#44a XF, Red serial # 6 digit
serial #

10

887   Germany 1000 Mark 1910 Pick#45a VF, Green serial # 6
digit serial #

10

888   Germany 20 Mark 1914-15 Lot of 2 Banknotes Pick#48,63
F/XF

10

889   Germany 5 Mark 1917 Lot of 2 Banknotes Pick#56a,b AU
5



890   Germany 100, 500 Mark Sachsische bank 1911 Lot of 2
Banknotes Pick#S952, S953 VF

10

891   Germany 5 Mark 1918 UNC, Braunschweig
5

892   Germany 10 Mark 1918 UNC, Braunschweig
5

893   Germany 20 Mark 1918 UNC, Braunschweig
5

894   Germany 100 Mark 1918 UNC, Braunschweig
10

895   Germany 5 Reichsmark 1940 AU
5



896   Germany 20 Reichsmark 1939 Pick#185 VF
5

897   Germany 5 Reichsmark 1942 Pick#186a UNC
10

898   Germany 1/2, 1 Mark Allied Military Currency 1944 Lot of 2
Banknotes Pick#191,192 XF

10

899   Germany Allied Military Currency 100 Mark 1944 Pick#197b
XF, 9 digit serial # without F

10

900   Germany 50 Reichsmark 1940-45 Pick#R140 VF
5

901   Germany Allied Military Currency 1, 5, 10, 20, 50 Mark 1944
Lot of 5 banknotes VF

10

902   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10



903   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10

904   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10

905   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10

906   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10

907   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10



908   Germany Lot of 10 banknotes VF-AU
10

909   Germany Saxony 5.000.000 Mark 1923 XF
5

910   German Federal Republiс 5 Deutsche Mark Frankfurt "B"
1960 P-18a, N# 207879, 02.01.1960 UNC

15

911   Germany Federal Republic 10 Deutsche Mark 1949
Pick#16a VF

5

912   Germany Federal Republic 1 Deutsche Mark 1948 Pick#2a
XF

10

913   Germany 1 Mark 1918 Darlehnskasse Ost N# 321459,
Occupation currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts of
Poland and Belarus, Wilhelm II (1888-1918) VF

10



914   Germany 2 Mark 1918 Darlehnskasse Ost Occupation
currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts of Poland and
Belarus, Wilhelm II (1888-1918) VG/F

5

915   Germany 100 Rubel 1916, Darlehnskasse Ost P-126, N#
294020, East bank for trade and commerce, Occupation currency,
1916 VF

45

916   Germany 20 Kopeken 1916, Darlehnskasse Ost P-R120, N#
207438, WWI Occupation of Lithuania - Poland, Wilhelm II (1888-
1918) VF

10

917   Russia 50 Kopeks 1916 P-R121, N# 209561, Occupation
currency, 1916 Ostbank für Handel und Gewerbe, Darlehnskasse
Ost VF

25

918   Germany 1 Rubel 1916, Darlehnskasse Ost P-R122, N#
207437, East bank for trade and commerce, WWI Occupation of
Lithuania - Poland, Wilhelm II (1888-1918) VF

25

919   Germany 3 Rubel 1916, Darlehnskasse Ost P-R123, N#
209562, East bank for trade and commerce, WWI Occupation of
Lithuania - Poland, Wilhelm II (1888-1918); F/VF

5



920   Germany 10 Rubel 1916, Darlehnskasse Ost P-R124, N#
294018, WWI Occupation of Lithuania - Poland, Wilhelm II (1888-
1918) F

5

921   Germany 5 Mark 1918 Darlehnskasse Ost P-R130, N#
209565, Occupation currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts
of Poland and Belarus, Wilhelm II (1888-1918) F/VF

10

922   Germany 20 Mark 1918 Darlehnskasse Ost P-R131, N#
209567, Occupation currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts
of Poland and Belarus, Wilhelm II (1888-1918) VF

20

923   Germany 50 Mark 1918 Darlehnskasse Ost P-R132, N#
277666, Occupation currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts
of Poland and Belarus, Wilhelm II (1888-1918) VF+

30

924   Germany 100 Mark 1918 Darlehnskasse Ost P-R133, N#
209570, Occupation currency Estonia, Latvia, Lithuania, and parts
of Poland and Belarus, Wilhelm II (1888-1918) VF

35

925   Germany 25 Rubel 1916, Darlehnskasse Ost R# 125, N#
345718, WWI Occupation of Lithuania - Poland, Wilhelm II (1888-
1918) VF

20



926   Germany 1000 Mark 1944 PMG 63 EPQ P-198b, N# 209001,
Allied Occupation WWII; Choice UNC

80

927   Germany 5 Reichsmark 1934 P-207, N# 302395, Rosenberg
R-708a, Seria C, AU/UNC

10

928   Germany 100 Mark 1920 P-69a, N# 202198, Ros:R-67a;
AU/UNC

5

929   Germany 10.000 Mark 1922 P-70a.1, N# 208634, R-68a;
210x124mm; UNC

5

930   Germany 100.000 Mark 1923 P-83d.H, R-82e, N# 205189;
UNC

5

931   Germany 20.000 Mark 1922 Lot of 3 P-85b.2 R-84e AU/UNC
5



932   German States Saxony 500 Mark 1922 PMG 66 EPQ TOP
POP P-S954a, N# 209362; Grabowski SAX.10a, GEM UNC. Total
Graded by PMG in 66 EPQ: 9. In Higher Grade: 0. Top Pop!!!

300

933   Gibraltar 1 Pounds 1983 Queen Elizabeth ll Pick#20c UNC
10

934   Israel Kibbutz 5 1947 # 333, aUNC
10

935   Israel Kibbutz 2 1947 # 3604, aUNC
20

936   Korets Jewish Community 1 Ruble 1919 DK K-45b; # 4504;
UNC-

500



937   Administration of Nikopol Jewish Community 5 Rubles (ND)
DK N#3; Blanck; VF

3'200

938   Shepetovka Jewish Community 1 Karbovanets 1919 DK S-
21; # 261; VG/F

400

939   Tulchin Jewish Community ECONOMY 1 Ruble (ND) DK T-6;
# 083; UNC

100

940   Zinkov Jewish Community 6 Hryven 1919 DK Z-1; # 1028-
37; F/VF

450

941   Dunaevtsy Jevish Community 10 Hryven 1919 DK-43a; #
1647; VG/F

300



942   Vinnitsa Jewish Cooperative Union 50 Kopeks (ND)
Ryabchenko II. 2388; For cutting 5 geese; F

150

943   Egypt 5 Piastres 1940 PMG 50 P-165a, N# 220400, About
UNC

100

944   Egypt 50 Piastres 1942 PMG 25 P-21b, N# 212122; WMK:
Scarab - Large; Sing. Nixon; 7.8.1942; Very Fine

60

945   Iran 50000 Reals 2009 P-149d.1, N# 209877, TBB# 228;
Signatures: Mahmud Bahmani & Hosseini; UNC

10

946   Iran 100000 Reals 2010 P-151a, N# 209897, TBB# 289;
Signatures: Bahmani & Hosseini; UNC

10

947   Iran 20 Rials 1937 (AH 1316) P-34d VF
50



948   Iran 100 Rials 1965 PMG 55 P-80
30

949   Iran 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 5000, 10.000 Reals 1974
Lot of 8 banknotes Pick#100,101,102,103,104,105,106,107 VF-
UNC

10

950   Iran 1000 Reals 1974 Pick#105a UNC
10

951   Iran 500 Reals 1981 Pick#128 UNC
10

952   Iran 5000, 10.000 Reals 1981 Lot of 2 banknotes
Pick#130,131 AU

10

953   Iran 100 Reals 1981-82 Lot of 2 banknotes Pick#132,135
UNC

10



954   Iran 500 Reals 1982-2002 Lot of 10 banknotes Pick#137
UNC

10

955   Iran 1000 Reals 1982-2002 Lot of 5 banknotes Pick#138
UNC

10

956   Iran 5000 Reals 1983 Lot of 2 banknotes Pick#139a,b UNC
10

957   Iran 100 Reals 1985 Lot of 10 banknotes Pick#140 UNC
10

958   Iran 5000 Reals 1993 Lot of 5 banknotes Pick#145 UNC
10



959   Iran 10.000 Reals 1992 Lot of 5 banknotes Pick#146 UNC
10

960   Iran 20.000 Reals 2004-05 Lot of 2 banknotes
Pick#147,148 UNC

10

961   Iran 50.000 Reals 2006 Lot of 5 banknotes Pick#149 VF
10

962   Iran 50 Reals 1938 Pick#35Aa VG
10

963   Iran 50 Reals 1938 Pick#35Ab VG
10



964   Iran 50 Reals 1944 Pick#42 VG
10

965   Iran 100 Reals 1944 Pick#44 VG
10

966   Iran 50, 100 Reals 1951 Lot of 2 banknotes Pick#56,57 F/VF
10

967   Iran 100 Reals 1965-69 Lot of 2 banknotes Pick#80,86 F/VF
10

968   Iran 50, 100, 200 Reals 1969 Lot of 3 banknotes
Pick#85,86,87a F/VF/XF

10



969   Israel 1 Lira Bank Leumi 1952 PMG 50 Pick#20a About
Uncerculated

100

970   Israel 50 Sheqalim 1978 PMG 66 EPQ Pick#46a Gem
Uncerculated

10

971   Jordan ½ Dinar 1959 P-13c, N# 221847, Signatures:
Mohamad Nuri Shafik & Said Nabulsi

10

972   Jordan 1 Dinar 1959 P-14b, N# 221840, Signatures:
Mohamad Nuri Shafik & Said Nabulsi

10

973   Jordan 5 Dinars 1959 P-15b, N# 212803, Signatures: Salem
Massadeh & Said Nabulsi

10

974   Lebanon 100 Livres 1983/1985 PMG 66 EPQ Gem UNC P-
66c PCLB 97i-j

15

975   Syria 500 Pounds 1990 Pick#105e UNC
10



976   Syria 100 Pounds 1971 Pick#98c UNC
10

977   New Caledonia 5 Francs 1943 Pick#58 F
5

978   Australia 1 Dollar 1966 ND (1974-83) Pick#42 UNC
10

979   Australia 20 Dollars ND(1974-94) Pick#46 VF
10

980   Palestine 1 Pound 1939 PMG 30 Pick#7c Very Fine
700

981   Palestine 1 Pound 1939 PMG 25 Pick#7c Very Fine
450



982   Russia 10 rubles 1941 "Bond" AU
10

983   Russia USSR Travel Check 20 Roubles AU
10

984   Russia 500 Roubles 1912 Shipov P-14b, N# 203912;
Signature Shipov & Metz; VF

5

985   Russia 1 Chervonetz 1937 P-202, N# 206037, State Bank of
the USSR VF/XF

10

986   Russia 5 Chervonetz 1937 P-204, N# 204572, State Bank of
the USSR VF+

20

987   Russia Rostov 1000 Rubles 1919 Pick# AU
5

988   Russia 10.000 Rubles 1921 Pick#113 AU
10



989   Russia 10 Rubles 1909 Pick#11a VF Signature Timashev.
(1903-1909)

5

990   Russia 25 Rubles 1909 Lot of 2 Banknotes Pick#12a,b VF
5

991   Russia 100 Rubles 1922 Pick#133 AU
10

992   Russia 500 Rubles 1922 Pick#135 F
10

993   Russia 500 Rubles 1912 Pick#14b AU
10

994   Russia 1 Ruble 1923 First Issue Pick#156 UNC
10



995   Russia 1 Gold Ruble 1924 Pick#186 Poor
5

996   Russia 1 Rubles 1898 Pick#1b Signature Timashev. (1903-
1909) VF

10

997   Russia 5 Rubles 1898 Signature Timashev. (1903-1909)
Pick#3b F

70

998   Russia 10 Rubles 1898 Signature Timashev. (1903-1909)
Pick#4b.3 F

150

999   Russia 10 Rubles 1898 Signature Timashev. (1903-1909)
Pick#4b.4 F

150



1000   Russia 1, 3, 5, 10, 25, 50, 100, 250, 500, 1000 Rubles
1918 Lot of 10 banknotes Pick#86-96 VF

10

1001   Russia 5000 Rubles 1918 Pick#96 VF
5

1002   Russia 3 Rubles 1905 Pick#9a VG Signature Timashev.
(1903-1909)

5

1003   Russia 3 Rubles 1905 Lot of 3 Banknotes Pick#9b VF
Signature Konshin. (1909-1912)

5

1004   Russia 25 Rubles 1918 Pick#S108 G, Arkhangelsk North
Russia

5

1005   Russia 50 Rubles Askhabad Central Asia 1919 Pick#S1144
F

10



1006   Russia Northwest Russia Northern Army 10 Rubles 1919
Pick#S222 VG

10

1007   Russia 3 Rubles Rostov-on-Don 1918 Pick#S409 UNC
10

1008   Russia Rostov 25 Rubles 1918 Pick#S412 XF
5

1009   Russia Rostov 100 rubles 1919 Pick#S417 AU, White
Armed Forces

10

1010   Russia 5000 Rubles (South Russia) Banknote 1919 Lot of 2
Banknotes Pick#S419 AU

10

1011   Russia 10.000 Rubles (South Russia) Banknote 1919
Pick#S425 AU

10



1012   Russia 500 rubles 1920 Pick#S434 XF, Civil War Armed
Forces in South Russia

5

1013   Russia Transcaucasia 5000 Rubles 1923 Pick#S623 XF
10

1014   Russia Siberia & Urals 3 Rubles 1919 Pick#S827 UNC
10

1015   Russia 1 Rouble 1919 P-S144, N# 228056, North Russia -
Chaikovskiy Government, VF

50

1016   Russia 5 Roubles 1919 P-S146, N# 228058, North Russia -
Chaikovskiy Government, F

25

1017   Russia 10 Rubles 1919 Northwest Field Treasury P-S206a
VF

5



1018   Russia 200 Rubles 1919 P-S423 VF+
5

1019   Russia 10 Rubles 1918 P-S495, N# 230555, Ekaterinodar,
G/VG

10

1020   Russia 100 Rubles 1918 P-S498 Ba, Specialized Issues
North Caucasus, Gosudarstvenniy Bank - Ekaterinodar. VG/F

20

1021   Russia 10 Rubles 1917 P-S504, N# 230651, Mineralnye
Vody District VG/F

10

1022   Russia 5.000.000 Roubles 1923 P-S630, N# 231153,
Federation of Socialist Soviet Republics of Transcaucasia, VG

15

1023   Russia-Irkutsk 200 Roubles 1917 P-S886, N# 232356,
Russia - Civil war issues, American Bank Note Company,
Ottawa,New York, United States (1795-date) VF

10



1024   Russia-Irkutsk 200 Roubles 1917 P-S890, N# 232360,
Russia - Civil war issues, American Bank Note Company,
Ottawa,New York, United States (1795-date) VF

10

1025   Russia-Irkutsk 200 Roubles 1917 P-S899, N# 232366,
Siberian Revolution Committee, Russia - Civil war issues, Разряд
5; VF

30

1026   Russia-Siberian 200 Roubles 1917 P-S902, N# 209199,
Russia - Siberian Revolution Committee, Originally a bond note
issued by Alexander Kerensky’s Provisional Government.VF

10

1027   Silver Lottery Ticket 1925 Russia-USSR Silver lottery ticket
1925 UNC

10

1028   Russia USSR Arktikugol Spitsbergen 1, 2, 3, 5 Kopeks
1979 (ND) UNC

10



1029   Russia Chita 100 Rouble 1920 VF
10

1030   Russia 50, 100 Rubles 1914-15 4% Loan Bond Lot of 2
banknotes VF

10

1031   Russia Siberia and Ural 200 Rubles 1917 Lot of 5
banknotes VF, 4,5% Loan Bond

10

1032   Russia 100 Rubles 1916 VF, 5,5% Militairy Loan Bond
10

1033   Russia 500 Rubles 1916 VF, 5,5% Militairy Loan Bond
10



1034   Russia 1000 Rubles 1916 VF, 5,5% Militairy Loan Bond
10

1035   Russia 5 Rubles 1919
35

1036   Russia 25 Rubles 1803- Napoleonic Forgery RARE S/N
787054 PMG 40 P#A-10x.5, N# 224978, Alexander I (1801-1825)
XF

1'350

1037   Russia-Far Eastern Republic 100 Roubles 1918 P-S1214,
N# 235623, Rare color of stamp, Far Eastern Republic XF

450

1038   Russia 1000 Roubles 1917 P-S183, N# 228203, old date
1917, Perforated North Russia - Chaikovskiy Government VF

10



1039   Russia/South 50 Rubles ND (1920) PMG MS-65 P-S438, N#
229975, Russian Government - South Russia, Choice UNC

150

1040   Russia-Terek Republic 25 Roubles 1918 P-S535, N#
230677, Terek Republic G/VG

10

1041   Russia / East Siberia 3 Rubles 1920 PMG 25 P-S1277;
Specialized Issues East Siberia, Sakhalinskiy Oblastnoy Narodno
Revolyutsiennyi Komitet (Sakhalin Provincial National
Revolutionary Committee); Very Fine

900

1042   Russia / East Siberia 10 Rubles 1920 PMG 35 P-S1279;
Specialized Issues East Siberia, Sakhalinskiy Oblastnoy Narodno
Revolyutsiennyi Komitet (Sakhalin Provincial National
Revolutionary Committee); Choise Very Fine

900

1043   Russia / East Siberia 25 Rubles 1920 P-S1280; Specialized
Issues East Siberia, Sakhalinskiy Oblastnoy Narodno
Revolyutsiennyi Komitet (Sakhalin Provincial National
Revolutionary Committee) VF

1'350

1044   Russia Semireche Region 50 Kopeks 1918 P-S1117, N#
233707, Semireche Region, Treasury, Semireche Region, VG

150



1045   Russia Semireche Region 250 Roubles 1919 P-S1132b, N#
233721, Semireche Region, Treasury, G/VG

300

1046   Turkestan 250 Rubles 1919 P-S1146.1-1, N# 233951,
National Bank - Askhabad, Without handstamp, Transcaspian
Region, VG/F

15

1047   Turkestan 100 Rubles 1919 P-S1170a.4, N# 234213,
Turkestan District VG/F

50

1048   Turkestan 1000 Roubles 1920 P-S1173, N# 234216,
Turkestan District; VF

10

1049   Ukraine 10 Hryven 1918 P-21, N# 236346, Ukrainian
People's Republic (1917-1921) XF

30

1050   Ukraine 10, 20 Hryven 2003-04 Lot of 2 banknotes
Pick#119a,120a UNC

10



1051   Ukraine 500 Hryven 1918 Pick#23 F
10

1052   Ukraine 1000 Hryven 1918 Pick#24 F
10

1053   Ukraine 25 Karbovantsiv 1918, Canceled, Rare Pick#2b F,
Without serial #

70

1054   Ukraine 25 Karbovantsiv 1918, Rare Pick#2b F, Without
serial #

10

1055   Ukraine 25 Karbovantsiv 1918, Rare Pick#2b VF, Without
serial #

70

1056   Ukraine 1000 Hryven 1918 Pick#35a F, AH-Kamyanez
Podolsky

5



1057   Ukraine 50 Karbovantsiv 1918 Pick#5a VF, AK-I-191, Rare,
Issued in Kiev

10

1058   Ukraine 50 Karbovantsiv 1918 Pick#5a VF, AK-II-205,
Issued in Kiev

5

1059   Ukraine 50 Karbovantsiv 1918 Pick#6a AU, AO-211,
Issued in Odessa

5


